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Milí čtenáři, 
setkáváme se le−
tos poprvé nad
stránkami Rozhle−
du, který vám již
od července 1997
každý měsíc pravi−
delně přináší celou
řadu zajímavých
informací a rad.

Již 27. rok se snažíme, aby tyto novi−
ny, které dostáváte zdarma do svých
schránek, byly pro vás průvodcem a
rádcem při hledání nejlepších řešení
mnoha životních situací, byly zdrojem
informací o tom, co se děje kolem nás
a zvaly vás k návštěvě hezkého kon−
certu, divadla, na zajímavý výlet, do−
volenou, nebo vám nabídly výhodnou
koupi automobilu, bytu, doporučily ře−
meslníky na rekonstrukci domu, nebo
pomohly najít zaměstnání. 
Stali jsme se za tu dobu také kronikou

dvou okresů – Klatovského a Domaž−
lického, které mají mnoho společného.
Stejné hranice s Bavorskem, podobné
životní podmínky, podobnou mentalitu
klidných a rozvážných obyvatel srost−
lých s půdou a krásnou Šumavou či
Českým lesem. Mnoho našich čtenářů
je nám vděčno i za to, a dávají nám to
často i najevo, že díky nám poznali
svého partnera, s kterým jdou nyní
společně životem a o své radosti
i starosti se společně dělí. Stejně tak
Rozhled se vždy snažil o to, aby byl
vaším partnerem, aby se s vámi dělil
o informace, které pro vás získal a na−
bízel i vám, našim čtenářům, abyste
se s ostatními mohli podělit o svá trá−
pení a radovat ze svých úspěchů. 
Rok 2024 začal možná trošku v lednu
netypickým počasím, kdy velmi chlad−
né dny střídaly dny s teplotami téměř
jarními a ty nám zřejmě vydrží i v úno−
ru. Podle různých numerologů a astro−
logů bylo lednové počasí předzname−
náním vývoje celého letošního roku.
Podle čínského horoskopu je rokem
dřevěného draka. Podle něj tak vše bu−
de v pohybu, vše se bude drát na vý−

sluní, ale také všechny změny jsou
křehké a mohou se snadno zlomit –
nebo přerušit. Protože rok 2024 je také
rokem Slunce, můžeme očekávat vel−
ké erupce na Slunci, které mohou
ovlivňovat naši pozemní elektrickou
soustavu a přístroje. Neměli bychom
se proto tolik spoléhat jen na nejmo−
dernější technologické výdobytky, jako
je 5G, AI a digitální peníze CBDC, ale
více se učit žít bez těchto technologií a
navazovat přátelštější vztahy se sou−
sedy, s rodinou, v pracovních kolekti−
vech. Možná se i připravovat na situa−
ce, kdy ne vše půjde ve stejných kole−
jích, jak dosud a budeme se muset po−
radit jen se svýma rukama a hlavou. 
Konflikt na Ukrajině a další lokální
války ve světě, které jsou vedeny pro
vzájemnou nechuť tolerovat rozdílné
civilizační a náboženské modely, mo−
hou být podle těchto astrologů ukon−
čeny ještě tento rok, ale současně
hrozí, pokud bude neochota na straně
vládců a nezájem na straně lidí, přejít
do vyšší úrovně a zaplavit ještě více
zemí. Podle nich je smutné, že civili−
zační rozmach s sebou přivedl i efekt

Babylonské věže, kdy je smícháváno
všechno se vším a jen málo je pečo−
váno o udržení jedinečnosti, osobi−
tosti, pravdy a čistoty. 
Pozitivní je, že se astrologové shodu−
jí, že v roce 2024 dojde k mnoha no−
vým technologickým a vědeckým ob−
jevům, dojde k přelomu v léčbě rako−
viny, v dalším uplatnění a vývoji prů−
myslových robotů a autonomních
systémů řízení, což lidstvu může po−
máhat řešit problémy s nedostatkem
pracovních sil.  
Přestaňme proto hledat na sobě na−
vzájem i na těch, co nás vedou, jen to
špatné a zkusme najít i to, co nás in−
spiruje, co nás těší a přináší do života
radost. Dejme si v novém roce před−
sevzetí, že se budeme nejen honit za
úspěchem v práci, ale budeme i mé−
ně lhostejní jeden k druhému a bude−
me rozfoukávat jiskřičky radosti a
štěstí. Vždyť život je tak krátký a čas
neúprosný.
Pomocníkem vám opět bude a pří−
jemným čtením vás bude provázet
měsíčník Rozhled.

Karel Bárta, šéfredaktor
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Rotary club Klatovy v předvánočním vydání

ROZHLEDU uveřejnil svůj záměr věnovat celý

výtěžek z adventního trhu konkrétní osobě. Tou

je malá Rozálka postižená Angelmannovým

syndromem, který způsobuje snížení mentál−

ních i motorických schopností. Odborná péče

pracovníků centra Hájek, která je předpokla−

dem ke zlepšení stavu, je velmi nákladná a ve−

škeré náklady doposud nese rodina.

Vzdor tomu, že adventní trhy v Klatovech byly
vzhledem k tragickým prosincovým událostem

na Filosofické fakultě UK zkráceny a doprovo−
dný program zrušen, podařilo se spolu s pří−
spěvkem Rotary clubu shromáždit částku
100 000 Kč.
Poděkování patří všem členům Rotary clubu,

kteří se ve službě u stánku svědomitě střídali. Ale
hlavní a největší dík náleží všem, kteří se u stánku
zastavili, přispěli na dobrou věc koupí svařáčku
nebo punče, případně zakoupením hrnečku s vá−
nočním motivem či příspěvkem do kasičky se
jménem „Rozálka“.
S potěšením lze konstatovat, že občané z Klatov
i z okolí mají srdce otevřené a nejsou lhostejní
k lidským osudům. Rádi dodáme, že příspěvkem
ve výši 300 EUR pomohli i přátele z partnerského
klubu v Chamu. Vladimír Růžička RC Klatovy

Splnili slib
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Tak se jmenuje nejnovější kniha

o Karlu Gottovi, kterou napsal jeho

dlouholetý obdivovatel, člen Fan

klubu Karla Gotta, Jan Hadrbolec.

Kniha je pohled celoživotního fa−

nouška na milovaného, hodného

člověka a nejlepšího zpěváka, ja−

kého naše republika měla.

„S Karlem Gottem jsem se mnoho−
krát setkával ať už na koncertech ne−
bo v našem pražském Fan klubu.
U příležitosti jeho životního jubilea
jsem mu také věnoval skleněnou no−
tu, kterou drží na obalu nové knihy.
Nedalo mi to, abych si skvělé vzpo−
mínky na milovaného a hodného člo−
věka nechal jen pro sebe. Proto
vznikla moje kniha, která vypovídá
o vztahu fanouška a ostatních lidí
z Fan klubu k tomuto mimořádnému
člověku. Osobně si myslím, že kniha Chodil mezi nás je skvělou
a stálou památkou pro lidi, kteří Karla Gotta milovali,“ svěřil se nám
autor knihy Jan Hadrbolec.

Kniha není běžně v prodeji. V případě vašeho 
zájmu volejte číslo 732906269.

KNIŽNÍ NOVINKA

Chodil mezi nás
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Ochránci přírody a ekologické spol−
ky jsou nadšení, chovatelé skotu a
stád ovcí už tolik ne. Ti se bojí! Ně−
kteří místní dokonce varují před vy−
cházkami do částí lesů. Rostoucí
populace vlka na Šumavě by mohla
mít vliv na obno vu lesa, a to díky
dopadu výskytu těchto šelem na po−
hyb a počet jelenů, srnců a prasat.
Zda to tak je, nyní zkoumají vědci.

Vědci sledují pohyb zvířat pomocí
GPS obojků, jejich počet prostřed−
nictvím fotopastí a také třeba analy−
zují trus vlků. Na výzkumu se podílí
také správy českého Národního par−
ku Šumava a německého Národního
parku Bavorský les.

„Projekt má trvat tři roky. Ukázat
by měl, jak se chovají jeleni, srnci
a divoká prasata v oblasti, kde se po−
hybují vlci. Na Šumavě teď podle
správy parku žijí vlci trvale v šesti te−
ritoriích,“ V tiskové zprávě uvedla
mluvčí České zemědělské univerzity
v Praze Karla Mráčková. „Postrádá −
me ale vědecká data o ekologickém

vlivu vlků na přírodu, která je dnes
pod silným tlakem vysokých stavů
populací srnce obecného a jelena
 evropského,“ uvedl hlavní řešitel pro−
jektu Aleš Vorel z Fakulty život ního
prostředí.

Odborníci budou v projektu jednak
sledovat pohyb vlků i jejich možné
kořisti. Už v minulosti dostali na Šu−
mavě čtyři vlci speciální obojky pro

sledování jejich polohy pomocí sys−
tému GPS. Během nového projektu
dostali v parku obojek další tři vlci a
vědci budou v obojkování pokračo−
vat. Obojky chtějí dát i jelenům.

V některých částech Šumavy si
chovatelé hospodářských zvířat
stěžu jí na útoky vlků. Potrhané ku−
sy i celá stáda a obavy o vstup do
lesa, před tím varují lidé nejenom
na Prachaticku, ale i na Česko −
krum lovsku, třeba v okolí Vyššího
Brodu a podobně.

„Je krásné, že se nám vlci vrací,
ale my máme jen škody a děti
a vnoučata si k lesu už pustit hrát ne−
dovolíme. Nikdy nevíte, co se může
stát. Tahle přehnaná ekologická akti−
vita může klidně jednou někoho stát
život,“ říká jeden z místních chovate−
lů ovcí.

Stát jen v roce 2022 vyplatil na
kompenzacích za škody způsobené
vlky zhruba 9,7 milionu korun. Počet
útoků na hospodářská zvířata vzrostl
z asi 300 v roce 2018 na téměř 700

v roce 2022, nejčastěji šlo o ovce.
Debatuje se o umožnění odstře lu 
vlků. Třeba Královéhra decký krajský
úřad loni jako první v Česku vydal vý−
jimku na lov problémových jedinců
vlka obecného. (pru)

Vlků na Šumavě přibývá, chovatelé skotu se bojí
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Vážený pane,
Váš dotaz není zase až tak zce−
la neobvyklý. Ve své advokátní
praxi se čas od času s podo−
bnými situacemi setkávám, byť
je pravdou, že otázka určení
otcovství se v drtivé většině pří−
padů řeší u nezletilých dětí. 
Pro Vás pozitivním zprávou by
mohlo být to, že pro určení ot−
covství, na rozdíl od popření
otcovství, nejsou v  našem

právním řádu stanoveny žád−

né zákonné lhůty. Jinými slo−

vy, otce do Vašeho rodného
listu je možné zapsat kdyko−

liv během Vašeho života, te−
dy i ve Vašem věku 45 let. 
Otázkou již složitější je, jak to−
ho určení otcovství dosáhnout.
Zde bude podle mého názoru
podstatné, zda a jak se Vaše
maminka, a zejména pak muž
označený jako biologický otec,
k  této situaci postaví. Mám
např. zkušenost s tím, že mat−
ka svému dítěti dlouho utajo−
vanou informaci o osobě biolo−

gického otce sice sdělila, av−
šak sama nechtěla, a je to i po−
chopitelné, nic více řešit. Mno−
hem častější však bývá nega−
tivní postoj cokoliv řešit ze stra−
ny muže označeného jako bio−
logického otce, což je do jisté
míry logické.
Ideální situací by bylo, pokud
by se Vaše matka a muž ozna−
čený jako biologický otec byli
schopni setkat, celou situaci si
vyjasnit a domluvit se na spo−
lečném postupu, tedy na sou−

hlasném prohlášení rodičů

o otcovství, které by učinili
před příslušným matričním
úřadem nebo soudem. Tomu−
to právnímu postupu nebrání
ani Váš „pokročilejší“ věk.
Bohužel však na ideální situa−
ce nevěřím. Spíše očekávám,
že svoji maminku nepřesvědčí−
te, aby věc aktivně řešila, ne−
boť to pro ni bude příliš emotiv−
ní záležitost. Ještě větší prav−
děpodobnost však je, že po−

kud bude Vaše matka či Vy
kontaktovat za účelem sou−
hlasného prohlášení o otcov−
ství muže označeného za bio−

logického otce, že se u něj se
zlou potážete…
Pokud by nedošlo k souhlas−
nému prohlášení o otcovství a
Vy byste byl rozhodnut věc
sám dále právně řešit, tak má−
te možnost podat k příslušné−
mu soudu návrh na určení ot−

covství. V takovém případě již
pak sehrává výraznou roli ve
zjištění, zda je osoba v návrhu
označená biologickým otcem
či není, současná moderní vě−
da (myšleno zejména testy
DNA). Podání takového sou−
dního návrhu, jakož i násled−
nému provedení testů DNA,
nemůže muž označený v návr−
hu jako biologický otec nijak
zabránit. Jen pro zajímavost,
tento právní postup (tedy po−
dání návrhu na určení otcov−
ství) je možné učinit i v přípa−

dě, že by muž označený jako

biologický otec byl již mrtvý

(pro ten účel soud zemřelému
muži ustanoví opatrovníka).

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokát 
JUDr. Miroslav Mlčák 

Obracím se na Vás s možná neobvyklým dotazem. Od své
matky jsem se až ve svých 45 letech konečně dozvěděl,
kdo že má být mým biologickým otcem. Vyrůstal jsem
sám s mamkou, která byla, jak se dříve často říkalo, „svo−
bodná matka“. Provdala se až v mých 16 letech. V rodném
listě tedy nemám zapsaného žádného otce. 
Chtěl bych se pokusit situaci řešit, tedy mít otce v rodném
listě zapsaného, avšak vůbec netuším, zda to po tolika le−
tech je vůbec právně možné. Existují nějaké zákonné lhů−
ty? Zatím jsem jen zjistil, že ten muž stále žije a kde v sou−
časné době bydlí. 
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1. pololetí ve školním roce 2023/24
bylo plné nejrůznějších akcí, které
jsme společným úsilím rádi průběžně
připravovali pro širokou veřejnost.
Taktéž jsme zaznamenali velké úspě−
chy v soutěžích. Pojďme se tedy spo−
lečně ohlédnout za  tím, co všechno
jsme prožili.☺
29. listopadu 2023 se v sušické Soko−
lovně uskutečnilo mezinárodní mis−
trovství Kouzlo krásy 2023 v kadeřnic−
ké a kosmetické tvorbě na téma »Star
Wars – Hvězdné války«, přičemž naši
školu reprezentovalo 8 žákyň. Všechny
si vedly výborně a nejlepších výsledků
přitom dosáhly Barbora Vláčilová,
která získala 1. místo za perfektní sou−
těžní foukanou, a Štěpánka Žlábková
(obě jsou žákyněmi 2. ročníku nástav−
bového studia Podnikání se zaměřením
Vizážista, stylista), jež obdržela
3. místo za soutěžní make−up! Další
kadeřnicko−kosmetickou akcí, která se

následně konala
23. ledna 2024 v Měst−
ském kulturním středi−
sku v Domažlicích, byl
Beauty Cup 2024 s té−
matem Moderní panen−
ka a moderní muž. Naši
školu tentokráte repre−
zentovaly 2  žákyně, a
to v  kategorii dámský
společenský účes.
Krásný výkon opět
předvedla Bára Vláči−
lová, jež získala
2. místo (make−up připravila Nina No−
vá), a s výborným hodnocením poroty
se zúčastnila i Eliška Potužáková, žá−
kyně 2. ročníku oboru Kadeřník, které
pomáhala s úpravou vizáže Kristýna
Mühlfeitová.
Následující velmi úspěšnou soutěží,
do níž se žáci naší školy zapojili, bylo
krajské kolo celostátní soutěže odbor−

ných dovedností
Učeň instalatér
2024. To se uskuteč−
nilo 16.  ledna 2024
v Chomutově a naši
žáci ze  3.  ročníku
učebního oboru
 Instalatér zde nejpr−
ve s ostatními pomě−
řili svoje znalosti v te−
oretické části, poslé−
ze museli splnit sta−

novené praktické úko−
ly (např. kompletaci
závěsného systému,
kompletaci umyvadla
či montáž celkové
soustavy). Skvělé
2. místo získal Domi−
nik Zahrádka a hned
za  ním se potom
na  3.  příčce umístil
Petr Roháč. V  rámci
družstev vybojovala
naše škola celkově
úžasné 1. místo!

Během  roku se snažíme pořádat také
rozličné školní akce, díky nimž si mo−
hou žákyně a žáci rozšířit obzory

nad rámec školní výuky. Jedna z nich
se uskutečnila i 6. prosince 2023, kdy
se celkem 73 účastnic a účastníků vy−
pravilo na  výlet do dvou bavorských
měst – Rothenburku ob der Tauber a
Norimberku. Všichni, kteří se s námi
vypravili za dobrodružstvím, si mohli
vychutnat všudypřítomnou adventní at−
mosféru a načerpat mnoho informací
nejen o bavorských tradicích. O  této
i dalších aktivitách se můžete dozvědět
více, pokud navštívíte naše sociální sí−
tě, těšíme se na vaše reakce.😉
Na závěr děkujeme všem, kteří naší
škole zůstávají věrni. Velmi si vážíme
toho, že nás řada z vás osobně navští−
vila nejen v průběhu celkem 4 dnů ote−
vřených dveřích, nýbrž také na burzách
škol v Plzeňském a Jihočeském kraji.
Rovněž moc gratulujeme všem našim
žákyním a žákům, kteří nás skvěle re−
prezentují v rozličných soutěžích. Jsme
na vás hrdí a přejeme vám mnoho
úspěchů v dalším profesním rozvoji!

Za náborový tým Mgr. Jiří Vlček

Vykročte společně s námi do úspěšného 
života – na viděnou v Sušici !
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Zapomeňte na anonymní nákupy a
standardní služby. Elektroefekt Klato−
vy představuje mnohem více. Jsme
vaší první volbou pro elektroniku a
výběrová vinařství, nejen pro naši ši−
rokou nabídku, ale i pro osobní pří−
stup a služby, které překračují to, co
nabízí konkurence.

Proč nakupovat u nás?

Když se rozhodujete, kde utratit vaše
těžce vydělané peníze, důvěra a hod−
nota jsou klíčové. U nás v Elektroefektu
vám zaručujeme, že každý váš nákup
je investicí do kvality a spolehlivosti.
Naše výhody oproti konkurenci jsou
jasné:
n Individuální přístup: Naši pracovní−
ci se vám budou věnovat s nejvyšší
pečlivostí a zájmem, aby zajistili, že
odcházíte s produktem nebo vínem,
které je pro vás to pravé.
n Flexibilní služby: Jednoduše si sta−
čí u nás objednat jakékoli zboží nad
1000 Kč z pohodlí vašeho domova ne−

bo na prodejně a bez poplatků vám jej
doručíme přímo až ke dveřím (platí pro
Klatovy a okolí s PSČ 339 01). Efektiv−
ně vyřešíme jakýkoliv problém, ať jde
o reklamace nebo vrácení zboží.
n Unikátní sortiment: Nabízíme pro−
dukty, které se jinde nedají snadno najít,
včetně ručně vybraných moravských
vín od malých poctivých vinařů, kteří do
každé láhve vkládají srdce a duši.

n Lokální závazek: Jako obchod zalo−
žený a provozovaný v Klatovech máme
hluboký vztah s naší klientelou a zava−
zujeme se k poskytování hodnoty zpět
do našeho regionu.

Konkurence nám 
nekonkuruje

Zatímco jiné obchody se soustředí na

prodej, my v Elektroefektu se soustře−
díme na váš celkový zážitek. S pravi−
delnými akcemi a nabídkami, které
jsou šité na míru našim zákazníkům, se
snažíme přinášet nejen výhodné ceny,
ale také přidanou hodnotu, kterou jinde
nenajdete. Kromě toho nemůžeme
opomenout ani naše unikátní akce. Ke
konkrétním produktům jsou v určitých
obdobích speciální dárky zdarma, které
udělají vaši nákupní zkušenost ještě
sladší.

E−shop pro vaše pohodlí

A nezapomeňte, že náš e−shop je vždy
k dispozici pro ty, kdo dávají přednost
nakupování z pohodlí domova. Nav−
štivte stránky www.elektroefekt.cz
a www.vinokt.cz a objevte, jak snadné
a příjemné může být online nakupová−
ní, když máte po ruce profesionální
podporu a rychlé dodání. A to kdykoliv
a odkudkoliv. 
Zvolte Elektroefekt pro váš další nákup
a pocítíte rozdíl. U nás nejste jen zákaz−
níkem, ale členem rodiny, a to je něco,
co konkurence jednoduše nemůže na−
bídnout. Navštivte nás a nechte se pře−
svědčit osobně!  (GK)

OBCHOD  l E-SHOP
l VINOTÉKA  l

MONTÁŽ  l SERVIS
WWW.ELEKTROEFEKT.CZ

Nejste jen zákazníkem, ale také
členem rodiny Elektroefekt
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n Pane řediteli, jaké obory nabízí
Střední průmyslová škola v Klato−
vech?
Stejně jako v loňském roce nabízíme tři
studijní a tři učební obory. Čtyřleté stu−
dijní obory zakončené ma−
turitní zkouškou jsou
Elektrotechnika se zaměře−
ním na automatizační tech−
niku, dále Strojírenství a po−
sledním oborem je Ekono−
mika a podnikání se zamě−
řením na informatiku a re−
klamu. Dále nabízíme učeb−
ní obory zakončené
výučním listem, a to Me−
chanik opravář motorových
vozidel, jinak řečeno auto−
mechanik, dále Obráběč
kovů a Strojní mechanik. Naší snahou je
vzdělávat žáky ve všech oborech co nej−
více do šíře, aby nebyli úzce zaměřeni,
ale měli široký rozhled.
n Proč taková šíře znalostí?
Odpověď je jednoduchá. V dnešní době
se hodně hovoří o tom, že by mělo do−
cházet k  větší podpoře všeobecného
vzdělávání. Já chápu pojem všeobecné
vzdělávání na odborných školách právě
v  tom, že se snažíme profilovat žáky,
kteří mají široký technický přehled. Naši
absolventi nejsou úzkoprofiloví specia−
listé, ale odborníci s  širokým záběrem
základních a pokročilých technických
znalostí a dovedností, které je možné

snáze uplatnit na trhu práce. Svět kolem
nás se mění tak dynamicky, že je to prá−
vě pevný všeobecný technický základ,
který v  kombinaci s ochotou se dále
vzdělávat dává našim absolventům vý−

hodu při hledání pracovní−
ho uplatnění. V neposlední
řadě je naší snahou velmi
dobře připravit žáky na dal−
ší studium na vysoké ško−
le.
n Neklesá zájem o tech−
nické obory?
Určitě ne, naopak. V  po−
sledních letech se zvyšuje
zájem o obor Elektrotech−
nika a Mechanik opravář
motorových vozidel. Tro−
chu upozaděné jsou mezi

uchazeči o studium strojírenské učební i
maturitní obory, což neodpovídá trendu
dnešní doby. U firem je totiž velká po−
ptávka po absolventech těchto oborů.
Poměrně velký zájem je nejen u nás, ale
i regionálně o obor Ekonomika a podni−
kání. Kdo ještě nad přihláškou při výbě−
ru školy váhá, doporučuji zvolit si na
první místo tu, o které s jistotou vím, že
mě bude bavit.
n Letos poprvé se spouští nový sys−
tém přijímacího řízení. Není žádným
tajemstvím, že rodiče i děti jsou v urči−
té nejistotě.
Nový mechanizmus letos poběží popr−
vé. Jeho přínosy ukáže teprve až prak−

tická zkušenost s ním. Žáci i rodiče nad
novým přijímacím systémem hodně
přemýšlejí. Zájem o dny otevřených
dveří byl obrovský a musím se přiznat,
že nás mile překvapil. Snažili jsme se na
všechny dotazy dětí i rodičů odpovědět
a sdělit jim, že nemusejí žít ve stresu.
I v současné době, kdy je podávání při−
hlášek v plném proudu, jsme připraveni
telefonicky nebo osobně podat rodičům
a žákům pomocnou ruku a potřebné in−
formace.
n Budete přihlížet k vysvědčení žáků,
kteří se hlásí na vaši školu?
Určitě ano. Kritéria přijímacího řízení
jsou již uveřejněna na našich webových
stránkách. U studijních oborů bu de −
me vysvědčení přikládat váhu 40 % a
k výsledkům jednotné přijímací zkoušky
60%. U učebních oborů, kde se jedno−
tná přijímací zkouška nekoná, je kritéri−
um vysvědčení z 2. pololetí 8. třídy a z 1.
pololetí 9. třídy. I přesto, že od toho ně−
které školy upouští, můj názor je ten, že
váha vysvědčení ze základní školy by
měla být v přijímacím procesu zachová−
na. Výsledky žáků ze základní školy by−
chom neměli házet do koše, ale přihlížet
k nim a brát je v úvahu.
n Jakýmsi strašákem na středních
školách je stále matematika. Také to
tak vnímáte?
Myslím si, že matematikou se u nás
v republice straší z tradice. Pokud k ní
přistupujeme jako k nástroji, který nám

ve vzdělávacím procesu otevírá
nové možnosti a další poznání,
tak strašákem není. Naopak.
Matematika a její výuka podpo−
ruje logické myšlení, úsudek, tr−
pělivost, kritické myšlení, smysl pro
odpovědnost. To jsou všechno para−
metry, které se snažíme na naší škole
rozvíjet. Matematika je prazáklad, aby−
chom se mohli pouštět do složitějších
předmětů. Pokud je český jazyk nástro−
jem, jak se dorozumět v běžném kultur−
ně−sociálním prostředí, pak matemati−
ka je základním jazykem každého tech−
nika. Není třeba se jí bát, ale sama od
sebe se nenaučí. Pro její zvládnutí je
potřeba hodně domácí přípravy. To je
prostě fakt, i když chápu, že určitě ne
úplně populární.
n Jaké má škola zázemí?
Pro výuku studijních oborů jsme v  loň−
ském roce zrekonstruovali 7 odborných

učeben a laboratoří, máme dvě nové
multimediální učebny s nejmodernějším
vybavením, novou laboratoř robotiky,
elektroinstalační dílnu, učebnu automa−
tizace a elektrotechniky, pro výuku auto−
mechaniků máme nově zrekonstruova−
nou autodílnu včetně pneuservisu. Velké
změny rovněž proběhly v Domově mlá−

deže. Ve dvou patrech jsme kompletně
zrekonstruovali 16 koupelen včetně so−
ciálních zařízení. Žáci z  větších vzdále−
ností se mohou ubytovat v  Domově
mládeže hotelového typu. Stravování je
zajištěno ve školní jídelně, která je zhru−

ba 5 minut od všech našich budov
včetně hlavní na nábřeží Kpt. Ná−
lepky, kde je i školní bufet. Investo−
vali jsme do tělocvičny, obnovili
tradici lyžařských kurzů. Naší sna−
hou je vytvořit žákům příjemné a
přátelské prostředí, které je bude

motivovat k dobrým studijním výsled−
kům.
n Proč se rozhodnout pro Střední
průmyslovou školu v Klatovech?
Těch důvodů je hned několik. Moderně
vybavené odborné učebny, laboratoře a
dílny, přátelská atmosféra. Perfektní zá−
zemí a o tom podstatném jsem již ho−
vořil. Absolventi technických oborů ne−
musí mít obavy o uplatnění na trhu prá−
ce. Není žádnou výjimkou, že už během
odborné praxe ve firmách je zaměstna−
vatelé oslovují a seznamují s možnost−
mi uplatnění. Pokud Vás tedy zaujal ně−
který z našich oborů, dejte si k nám při−
hlášku a přesvědčte se sami. Těšíme
se na Vás. (pi)

„Technické obory mají zelenou a jsou perspektivní,“
vzkazuje všem zájemcům o studium na Střední průmyslové škole v Klatovech její ředitel Ing. Bohumír Kopecký.

Práce ve školním pneuservisu.

Žáci oboru Ekonomika a podni−
kání při předmětu Foto, video
v praxi.

Květina, která nezvadne…

Ředitel SPŠ 
v Klatovech Ing. 

Bohumír Kopecký
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Rok 2024 je numerologicky číslo 8.
Numerologický význam tohoto čísla je
materiální moc, originalita, velké pe−
níze, obchod, sex, vůdcovství, síla.
Vlastnosti jsou dominance,
úspěšnost, realista, síla,
schopnost, ale také nevy−
bíravost, chamtivost a
bezohlednost.
Osmička v sobě skuteč−
ně ukrývá tendence, které
pomáhají k úspěchu. Proto
se osmičce daří při obchodo−
vání a ve vůdčích rolích, které vy−
žadují charisma a autoritu. Osmičky
jsou obvykle ambiciózní a dokáží se
s problémy efektivně vypořádat. V čín−
ské kultuře je číslo 8 chápáno jako číslo
nejšťastnější. Mnozí lidé si například rá−
di připlatí za byt s číslem osm, nebo za
co nejvíce osmiček v registrační značce
auta. Darování dárku obsahující číslo
osm může být chápáno jako přání rych−
lého zbohatnutí.
Ovlivňuje nás všechny „nová doba“,
která začala epidemií strachu (při prv−
ním oznámení o kovidové infekci), dále
jsou to psychické problémy (deprese)
jako důsledek přetrhaných sociálních

kontaktů, války a ekonomická krize.
Nastala chaotická doba. Život je nároč−
ný v důsledku rychlého sledu negativ−
ních událostí. Plno lidí nezvládá správ−

ně vyhodnotit informace, které
přicházejí ze všech médií.

Zejména ze sociálních sítí
jsme doslova zaplaveni
množství informací a
podnětů s velkou mírou
sexualizace, agresivity a

povrchnosti. Nikdo neví, co
je a co není pravda a to ani

v seriózních médiích, natož na
sociálních sítích. Mnoho rodin, kama−
rádských vztahů se rozpadlo a rozpadá
a zejména děti, které potřebují ke své−
mu vývoji stabilní vztahy a určitou míru
jistoty a stability, tím trpí.
To vše přináší chaos, náročné životní
situace, na které jsme nebyli zvyklí.
Dost lidí je přestává zvládat. Už v roce.
2018 jsem tuto situaci předpokládal a
navrhoval, že je dobré začít s prevencí.
Podle mé intuice ale reagovalo jen 10%
populace, které se řídilo příslovím, že:
„Štěstí přeje připraveným“. Podle mé
teorie je ale lepší později než nikdy začít
mobilizovat síly na další boj s chaosem.

V chaotické a nejisté době nikdy neví−
te, co je dobře, co je špatně, co je prav−
da, co je lež. Proto je nutné být maxi−
málně opatrný a nic neřešit a nerozho−
dovat bez promyšlení a bez porady v ro−
dinném systému či odborníkem na
oblast, které se rozhodnutí má týkat.
Přibývá zdravotních problémů a alar−
mující je, že se to týká i dětí. Proto je
dobré využívat osvědčených alternativ−
ních způsobů pro udržení zdraví. Myslet
pozitivně, mít pohyb, užívat vitamíny a
minerály, kterých je při stresu vyšší
spotřeba, než stačíme přirozeným způ−
sobem doplňovat.
Krize, kterou jsem předvídal již v roce
2018, by mohla skončit rokem 2026.
To by mohlo souviset i s klidem zbraní.
Podle mé intuice měla v roce 2018
většina obyvatel dobrý imunitní systém
na cca 85%. Nyní je to velmi špatné.
Imunitní systém je na cca 40 až 60%.
Z toho důvodu předpokládám nárůst
zdravotních problémů, což můžeme po−
zorovat už nyní. Například jsou to chro−
nické nemoci dolní části dýchacího
ústrojí, zánět jater, zhoubné novotvary,
chronické poruchy srdečního rytmu, sr−
deční selhání.

Proto doporučuji jako prevenci mnou
vyzkoušené alternativní způsoby léčby,
což je akupresura (zápěstí na zápěstí 24
minut a opakovat 2x týdně cca 20 mi−
nut), užívat Beta glukany, základní vita−
míny a minerály (B3, B6, C, Rutin,
Draslík, Hořčík, Koenzym Q10, Fosfor,
Zinek, Selen), dále pohyb, myslet pozi−
tivně a nepodléhat strašení na sociál−
ních sítích a v médiích.
Pokud je člověk otrávený nebo znepo−
kojený, nemůže dosáhnout spontánní
radosti, nadšení, úspěchu. Udělejte
u sebe první krok, kterým všem vřele
doporučuji. „Odpustit, neočekávat, nel−
pět“. Je ztráta energie stále někomu ně−
co vyčítat, stěžovat si, nadávat.
Probuďte v sobě individuální vlas−
tnosti a rysy osobnosti, jako je opti−
mismus a zvídavost lidského vzkvétá−
ní, které vám umožní využít kladné
stránky života.

Všem přeji hodně zdraví a štěstí 
v roce 2024 Stanislav Brázda.

Vize na rok 2024 od známého psychotronika
a vizionáře Stanislava Brázdy STANISLAV BRÁZDA

tel. 777 119 600 
606 119 600

stanley.bradley@email.cz 
www.stanleybradley.eu
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Komediální show Na Stojáka live se
uskuteční ve čtvrtek 14. března 2024
od 19:00 v Městském kulturním stře−
disku Klatovy. Tato událost je již 11.
v pořadí a je organizována neziskovou
organizací Lenox z. s., která se zamě−
řuje na podporu sportovních a kultur−
ních aktivit pro osoby s tělesným po−
stižením, včetně provozu sportovního
klubu SK Indians Plzeň.
Klub nabízí možnost hrát
Powerchair Hockey, což je
florbal na elektrických vozí−
cích.
Letošní stand−up předsta−
vení přivítá umělce Daniela
Čecha, Ondřeje Havlíka a
Tomáše Matonohu. Vstu−
penky lze zakoupit v před−
prodeji za 300 Kč na po−
kladně Kulturního domu
v Klatovech nebo online na
webu www.lenoxos.cz. Na
místě budou vstupenky k dispozici za
350 Kč. Zisk z tohoto představení bu−
de použit na udržení 8 pracovních míst
pro osoby se zdravotním postižením,
kteřé tvoří jádro managementu celé or−

ganizace a zajišťují realizaci všech pro−
jektů včetně týmu SK Indians Plzeň.
Powerchair Hockey, známý také jako
florbal na elektrických vozících, je ko−
lektivní sport určený pro osoby s těž−
kým fyzickým tělesným postižením,
které se ve svém běžném životě pohy−
bují s pomocí elektrického vozíku. Ten−
to sport je speciálně upraven tak, aby

byl přístupný a bezpečný pro všechny
účastníky, a to bez ohledu na stupeň
jejich pohybového omezení. Pravidla
Powerchair Hockey jsou adaptována
tak, aby umožnila dynamickou a atrak−

tivní hru, kde hráči ovládají míček po−
mocí speciálně upravených hokejek
nebo T−sticků, které jsou připevněny
k vozíkům. Hra se obvykle odehrává
na hladkém povrchu, jako je sportovní
hala, a zápasy jsou plné strategie,
rychlosti a týmové spolupráce. Power−
chair Hockey nabízí lidem s postiže−
ním jedinečnou příležitost zapojit se do

týmového spor tu, kde
mohou rozvíjet své spor−
tovní dovednosti, zlepšo−
vat fyzickou kondici a
budovat sociální vazby.
Sport také podporuje in−
kluzi a přináší účastní−
kům pocit společenství
a sounáležitosti.
Lenox z.s. se však ne−
omezuje pouze na sport,
ale angažuje se i v kultur−
ním a vzdělávacím sek−
toru. Organizace nabízí

administrativní služby a tvorbu webo−
vých stránek. Mezi její dlouhodobé
projekty patří show Na Stojáka a Ples
handicapovaných, a také spolupracuje
s městem Klatovy na akci Táhneme za

jeden provaz, která má za cíl představit
florbal vozíčkářů dětem z lokálních
škol. Organizace také spolupracuje se
studenty Západočeské univerzity
 Plzeň, Metropolitní univerzity Praha a
studenty středních škol v Plzeňském
kraji na projektu Asistent v praxi. Orga−
nizace také pořádá besedy pro základ−
ní školy s tématem Sport a život
s handicapem. (pi)
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Lenox z. s. zve na charitativní představení
Na Stojáka ve prospěch SK Indians Plzeň
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DCK WEST, družstvo – jsme cestov−
kou s tradicí od roku 2013, kdy se
několik místních podnikatelů roz−
hodlo získat koncesi a založit malou
místní cestovní kancelář. Původním
záměrem bylo zprostředkovávat
kontakt moderních turistů z města
s místními „průvodci regionem“.
Orientujeme se na představení po−
šumavského venkova prostřednic −
tvím zážitkových programů, pobytů,
průvodcovaných prohlídek či
netradičních zájezdů. Ale do−
kážeme připravit i program
šitý na míru dle vkusu a fi−
nančních představ každého
zákazníka – od školních výle−
tů po nejrůznější akce na mí−
ru pro různé zájmové skupiny. 
Doba covidová s námi zamá−
vala stejně jako s jinými, ale už
je čas se oklepat a znovu vyra−

zit do světa. Takže ro−
kem 2023 začala nová
éra DCK West. A jelikož
se doba vyvíjí a členská
základna naší družstevní
cestovní kanceláře se
proměňuje, rozhlížíme
se i po světě „za humny“. 
Pro co nejširší nabídku všem věko−
vým kategoriím jsme propojili dvě
místní „cestovky“ DCK WEST a CK

Šumava. Nemáme ambice převálco−
vat konkurenci, ale vše děláme pro
Vaši spokojenost a naši radost. Snaží−
me se, aby všechny Vaše požadavky

byly uspokojeny přesně dle Vašich
představ. 
Za odpočinkem jezdíme již řadu let do
Bad Füssingu, kde je plno relaxačních
termálních bazénů, občas si zpestříme
nabídku i výlety do zahraničí – třeba Orlí
Hnízdo, automobilová muzea v Mnicho−
vě nebo Ingolstadtu, zábavná poznávací
cesta do polské Vratislavi a další.
Nejvíce výletů ale stále pořádáme
v Pošumaví a po Čechách. Letos
s námi můžete vyrazit na Zemi živitel−
ku do Českých Budějovic, na Zahradu
Čech do Litoměřic, do Kutné Hory ne−
bo do industriální Ostravy, za návště−
vou hradů nebo degustací vína atd. 
Samozřejmě na našem reper toáru
nesmí chybět ani kulturní zážitky, kdy
vyrážíme během roku na plno muziká−
lů a pro naše šumavské nadšence ne−

smí chybět výlety po naší krásné
Šumavě a Pošumaví. 
Pro Vaše pohodlí jezdíme s Kla−
tovskou dopravní společností –
s jejich skvělými řidiči v luxus−
ních autobusech a tím nejlepším
komfortem.

Zaujal vás náš příběh? 
Navštivte naše stránky 

a určitě si vyberete. 
www.vyletyklatovy.cz 

a www.dckwest.cz

Jsme tu pro vaše skvělé 
cestovatelské zážitky…
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Zveme Vás v sobotu 17. února na 17. Rally ples Škodateamu do kulturního
domu v Klatovech. Těšit se můžete opět na noc plnou zábavy. Večerem pro−
vází Michal Kavalčík (určitě ho znáte jako Rudu z Ostravy). 
Na hlavním sále začneme z lehka plzeňskou kapelou ZEO Orchestra a po půlno−
ci přitvrdíme na Kabát revival West. Mezi tím na parketu proběhne několik taneč−
ních vystoupení, laserová show, tři soutěže a dva striptýzy a stihneme vylosovat
i vítěze hlavní ceny Jawa 50 „Pionýr“. 
Samozřejmě se bude hrát i v kavárně, kde se na Vás těší skupina Plán B a o ná−
sledný dojezd se postará DJ Tazzy. V „Relax“ zóně, si zase budete moci zazávo−
dit na čtyřproudé autodráze nebo zadriftovat s RC modely anebo vyfotit se ve
dvou fotokoutcích. Bude to zkrátka noc na plný plyn!
Přijďte s námi zažít noc plnou tance a dobré zábavy. Slibujeme, že pod tíhou zá−
žitků celé nedělní dopoledne nevylezete z postele. (rs)

17. 2. se sejdeme na 17. Rally plesu Škodateamu
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2P SERVIS je firma, která si získala respekt

a uznání ve svém oboru. Byla založena

v roce 1994 a letos oslaví 15 let od roku,

kdy přešla na právní formu společnosti

s ručením omezeným. V provozovnách a

kancelářích v Sušici, Plzni, Horažďovicích

a Benešově zaměstnává okolo 130 zaměs−

tnanců, z nichž průměrně 80% má fyzické

zdravotní postižení. To není pouhá statisti−

ka, ale svědectví o tom, jak 2P SERVIS po−

skytuje druhou šanci lidem, například po

úrazu či nemoci. Umožňuje jim také praco−

vat na zkrácený úvazek, flexibilní pracovní

dobu a přizpůsobení pracoviště dle jejich

individuálních potřeb.

Firma se specializuje na výrobu vysoce kvalit−
ních profesních oděvů, které nacházejí uplat−
nění v širokém spektru odvětví, jako je zdra−
votnictví, sociální služby, hotelnictví, potravi−
nářství, gastronomie, wellness salony a zdra−
votní centra. Jejich nabídka produktů zahrnu−
je pečlivě zpracované oděvy v různých bar−
vách a velikostech, dostupné jak skladem, tak
zpracované na zakázku.

Jednou z klíčových výhod této společnosti je
možnost poskytování náhradního plnění.
Státní instituce a soukromé firmy tak mohou
ušetřit nemalou část finančních prostředků a
plnit povinný 4% podíl zaměstnávání osob
se zdravotním postižením nákupem od firem,
jako je právě 2P SERVIS, tedy které zaměs−
tnávají více než 50 % osob se zdravotním
 postižením.
Jedinečným prvkem služeb 2P SERVIS je ta−
ké přímá komunikace se zákazníky, což
umožňuje poskytovat individuální péči a služ−
by přizpůsobené jejich potřebám. Mezi nabí−
zené výhody patří možnost zápůjčky oděvů
v různých velikostech před samotným náku−
pem. Balíčkování oděvů s jasným označením
pro jednotlivé zaměstnance, a i možnost stro−
jové výšivky loga a digitálního potisku.
Cílem a snahou společnosti 2P SERVIS je
dosáhnout maximální spokojenosti klientů,
jimž věnují nadstandardní péči, a to nejen
před samotným nákupem. 2P SERVIS je všu−
de tam, kde je potřeba, připraven splnit poža−
davky a očekávání svých zákazníků. (pi)

2P SERVIS slaví 15 let úspěšného působení:

Přináší nejen kvalitní oděvy, ale i druhou
šanci pro zaměstnance s postižením
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Atraktivní studijní program čeká žáky
technického oboru Mechanik seřizo−
vač. Vybrat si mohou ze dvou zamě−
ření, a to na obsluhu a programování
CNC obráběcích strojů nebo na tech−
nologie zpracování plastů, který má
stipendiální podporu společností Ge−
ressheimer Horšovský Týn. 
Žákyně čtyřletého maturitního oboru
Kosmetické služby získají cenné prak−
tické i  teoretické dovednosti, které
uplatní nejen v kosmetických salónech,
ale i v dalších oblastech s orientací na
péčí o  zdraví a  krásu pokožky celého
těla. 
Velmi zajímavý je maturitní zkouškou
zakončený obor Gastronomie v podo−
bě L0 + H. Jeho absolventi proniknou
do kuchařského a číšnického řemesla
a získají povědomí o podnikání v této
oblasti. Převezmou také mezinárodní
certifikát IES, který jim otevře dveře do
zahraničí a je v řadě zemí zárukou kva−
litního odborného vzdělání. V  tomto
maturitním oboru mohou žáci ve tře−
tím ročníku složit závěrečnou zkouš−
ku a převzít výuční list oboru kuchař
– číšník a dále pokračovat do čtvrté−
ho ročníku, kde složí maturitní zkouš−
ku.
Tento model výuky máme také u čtyř−
letého oboru Mechanik elektrotech−
nik, v kombinaci L0+H, kdy ve 3. roč−
níku žáci mohou vykonat závěrečnou

zkoušku tříletého oboru elektromecha−
nik pro zařízení a přístroje. Po ukončení
studia mají výuční list i maturitní vy−
svědčení. Součástí vzdělání je vyhláš−
ka 50/1978 Sb. o odborné způsobi−
losti v elektrotechnice. Tento obor vy−
učujeme ve Stodě.
Přihlášky do maturitních a učeb−
ních oborů lze na školu podat do
20. února 2024. Pokud se žáci při−
hlásí do maturitních oborů, budou
konat jednotné přijímací testy
z  českého jazyka a literatury a
z matematiky. Jednotné přijímací
testy konají dvakrát a započítává se
lepší výsledek. Přijímáme na zákla−
dě studijních výsledků z obou polo−
letí 8. třídy a z 1. pololetí 9. třídy
základní školy, dále pak vyžaduje−
me potvrzení o zdravotní způsobi−
losti. U maturitních oborů se přiklá−
níme k váze výsledků z testů 60% a
pak dle prospěchu ze ZŠ 40%. Pro
rychlejší a snazší přístup rodičů
žáků ZŠ k výsledkům jednotných
testů a rozhodnutí o přijetí doporu−
čujeme podat přihlášku na střední
školu v elektronické podobě.
Střední odborné učiliště Domažlice na−
bízí sedm tříletých učebních oborů
zakončených učňovskou závěrečnou
zkouškou. 
Mezi strojírenské učňovské obory pat−
ří Obráběč kovů a Strojní mechanik.

Obráběč kovů je vhodný zejména pro
ty, které baví technika a jsou manuál−
ně zruční. Díky velké poptávce na pra−
covním trhu je absolvování tohoto
oboru jistotou budoucího uplatnění. 
U oboru Strojní mechanik je zákla−

dem zpracování kovů, manuální zruč−
nost. Žáci si mohou vybírat ze dvou
specializací. Jednou z nich je nástro−
jař, druhá se věnuje obsluze lisů pro
vstřikování plastů.
Domažlické učiliště vzdělává žáky
i v oblasti služeb. Jde o obory Kuchař
– číšník, Kadeřník a nově i Prodavač.

Tento obor byl po letech otevřen zno−
vu, a to ve spolupráci se Západočes−
kým konzumním družstvem Sušice. 
Dalším učebním oborem je Truhlář,
který je určen těm, kteří chtějí získat
odborné znalosti a dovednosti v obla−
sti zpracování dřeva a dalších materi−
álů. Praxe je čeká v moderně vybave−
né dílně s nově pořízeným CNC stro−
jem.
Domažlická škola má ještě odloučené
pracoviště ve Stodě, kde vedle oboru
Kadeřník nabízí vzdělání i v oboru
Elektromechanik pro zařízení a pří−
stroje ve specializovaném oboru za−
měřeném na informační a komunikač−
ní technologie a robotizaci a automati−
zaci.
Ve čtvrtek 21. března 2024 budeme
pořádat již 8. ročník mezinárodního
veletrhu pracovních a studijních příle−
žitostí a dalšího vzdělávání s názvem
Klíč k  příležitostem – Berufsinfo−
messe. Zástupci německých a če−
ských firem z příhraničního regionu
mohou využít této vítané příležitosti a
prezentovat se prostřednictvím info −
stánku v prostorách školy. Tato burza
pracovních příležitostí vždy měla veli−
ký ohlas nejen u našich žáků, ale také
u vystavovatelů, kteří od nás odjížděli
maximálně spokojeni. 

Ředitelka SOU v Domažlicích 
a Stodě Mgr. Zdeňka Buršíková.

SOU v Domažlicích nabízí obory
s výučním listem i s maturitou

Mgr. Zdeňka Buršíková, ředitelka SOU 
v Domažlicích a Stodě.
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Kde a za kolik se bude letos v Plzeňském kraji utrácet? 

n  Pane radní, ve své gesci máte
oblast ekonomiky. Chtělo by se ří−
ci, že patříte k těm nejbohatším
na krajském úřadě, protože roz−
hodujete o tom, kde a za kolik se
bude utrácet. Samozřejmě je to
trošku jinak, ale přesto – můžete
ovlivnit anebo mluvit do toho, kde
se bude investovat? Měl byste
mít v tomto směru zřejmě nevíce
informací.
q Samozřejmě, tak jako ostatní
členové Rady Plzeňského kraje,
spolurozhoduji o osudu peněz
schválených v  „Rozpočtu“ na pří−
slušný rok. Většina soubojů o pe−
níze se odehrává v  době září až
listo pad rok předtím. A zde si pří−
slušné odbory krajského úřadu na
základě určitých mantinelů vyme−
zených finančními možnostmi vy−
bírají priority financování. A na
mně je stanovit tyto základní man−
tinely nebo parametry. Dru hým

souběžným krokem je určit mož−
nosti při financování individuálních
projektů. A tady, tak jako každý jiný
radní, mám možnost mluvit do to−
ho, kde by bylo vhodné in ves  tovat.

A podle výsledku těchto jednání se
sestaví právě zmíněný rozpočet.
V  průběhu roku je možné upra −
vovat investice, respektive výdaje
pomocí rozpočto vých opatření,
podle konkrétních a upřes něných
podkladů.
n Jaké jsou konkrétní
momentální záměry
v investicích v Plzeň −
ském kraji?
q  Dá se říci, že rok
2024 je v  investicích
specifický tím, že kro−
mě již pravidelných
výdajů na dopravní
obslužnost a opra−
vy, resp. investice
do silnic, máme připravené projekty
do našich škol a školských zařízení,
a to až ve výši 1,228 mi liardy korun.
Jde zejména o rozšíření výukových
prostor ve středních školách, sní −
žení energetické náročnosti budov

nebo rekonst rukce gastroprovozů.
V do pravě je to 200 mil Kč za napo−
jení severního Rokycanska na D5
nebo vybudování nového přestupní−
ho terminálu v Kla tovech. 

Hodně zmiňo −
vanou investiční
akcí je i rekonst −
rukce bývalých
Městských lázní,

nově Kultur ní ho centra Plzeň ského
kraje. V roce 2024 dojde k vybourá−
ní vnitř ního traktu a k  přípravným
pracím spojených s výstavbou no−
vého mo nolitu, který bude v  bu−
doucnu sloužit Západo české galerii.

V rozpočtu pro rok 2024
je na tuto akci vyčleněno
200 mil. Kč. V  letech
2025−2026 by měla pro−
běhnout vlastní rekon−
strukce budovy Měst −
ských lázní a výstavba
mo nolitu – předpokláda−
né výdaje budou přibližně
1,6 mld. Kč, na které si
Plzeň ský kraj vezme po
dlouhé době úvěr. 
n Asi není snadné do−
držet plá nované zámě−
ry. Co všechno může
ovlivnit úspěch či ne −
úspěch inves tování?
q  Máte pravdu, u větši−
ny inves tičních akcí po−
čítáme s  přispěním do−
tací z  národních nebo
evrop ských zdrojů. Na
úspěšnosti v  zí ská ní do−
tace někdy záleží i star t
vlastní akce, v  případě
neúspěchu může být 
akce pozastavena nebo

odlo žena. Většina akcí se soutěží –
vybírá se zhotovitel, soutěží se ce−
na. Může dojít k  pozdržení star tu
akce z  důvodů projekčních prací,
dochází ke změně projektu. Nebo

v  rámci soutěží dojde k  odvolání
některého z  účastníků a pak se 
akce realizuje ve dvou účetních
období. Nebo nedojde k  vybrání
dodavatele a soutěž se musí opa−
kovat. To vše jsou důvody, kdy ne−
musí dojít k vlastní realizaci.
n Můžete se vyjádřit k tomu, jak
si ekonomicky stojí Plzeňský
kraj? Vždy jsme se chlubili tím,
že neděláme dluhy, zbytečně si
nepůjčujeme a neplýtváme finan−
cemi. Platí to stále?
q  To, že neplýtváme financemi,
platí stále. Jak jsem již v  před −
chozích otázkách zmínil, v  roce
2024 připravujeme výběrové ří −
 zení na úvěr, pomocí kterého
chce me financovat zejména re −
konstrukci Městských lázní, ale
i další inves tice v  letech 2025
a 2026. Jeho splatnost bude
10 let, takže jeho splácení by ne−
mělo ani při současných kon −
dicích Plzeňského kraje problémy.
Konec kon ců podle předběžných
výsledků skončil rok 2023 přebyt−
kem zhruba 2,8 mld. Kč.
n Když se řekne majetek, každý
z nás si umí před stavit to, co
má ve svém vlastnictví. Ale co
se skrývá pod pojmem majetek
Plzeňského kraje?
q Je to obdobné, jako u ko ho koliv
jiného, jen si musíme představit,
že je tento majetek často spravo−
ván příspěvkovými orga  ni zace mi,
školami, nemocnicemi, Správou
a údržbou silnic Plzeň ského kraje.
Jedná se o budovy škol, zdravot −
nických zařízení, muzeí, galerií, sil−
nice nebo hmotný majetek, který
mají příspěvkové organizace ve
správě. A samozřejmě o ma jetek
finanč ní – peníze na účtech. Celko −
vě se jedná o majetek v pořizova−
cích hodnotách cca 40 mld Kč. 
n Jak snadné či náročné je o ta−
kový majetek se starat? Kolik to
stojí ročně?
q  Jak o který, v případě komuni−
kací jsme asi vždy trochu pozadu,
každý rok opra vujeme neplánova−
ně mnoho kilometrů silnic, plá −
nujeme opravu mostů, mostků
a různých přejezdů, zrovna tak

Bc. Pavel Strolený

s

Radní Strolený při předávání nového vozu hasičům v Městě Touškově.

Na to se ptáme radního Bc. Pavla Stroleného.
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máme sice naplánované opra−
vy všech možných budov, a každý
rok musíme svoje plány měnit. Ale
to je asi stejné u každého, kdo má
v majetku starší budovy, o které se
musí starat, tak aby dále sloužily
svému účelu. Výdaje na majetek,
kromě komunikací, tak každý ro−
kem dosahují cca 700 mil Kč,
a stále je to málo. Zvláštní ka −
tegorií jsou silnice 2. a 3. Třídy,
o které se stará Sprá va a údržba
silnic se svým vlastním rozpočtem
blížícím se 1,5 mld Kč. 
n Máte ve svých rukou značný
majetek kraje, jistě není snadné
se zpovídat z toho, jak a kde byl
investován. Blíží se totiž volby, 
lidé se budou ptát...

q  V předchozích otáz−
kách jsem odpovídal na
to, kolik nás údržba
majetku stojí, nebo ko−
lik peněz vynakládáme
na pořízení majetku
nové ho. Určitě bych si
dokázal představit, tak
jako každý občan Pl−
zeňského kraje, co by
se nechalo vybudovat
v  okolí, co je nutné
opravit, předělat nebo
postavit.

Ale jednak rozpočet
není na fukovací, a na
mnohé náročnější akce
je třeba našetřit, nebo
například u oprav se

spojit se státní insti tucí nebo 
s obcí. V maximální míře se snaží−
me takové akce prová dět v soula−
du. Aby se na příklad nově oprave−
ná krajská silnice nemusela za rok
rozkopávat kvůli budování kanali−
zace v  obci, nebo se nemusela
2 roky po sobě uzavírat křižovatka
státní a krajské komunikace. 

Dále se snažíme v  rámci dotací
podpořit výstavbu občanské vyba−
venosti v obcích, což nejsou přímo
investice kraje, ale je to investice
do obcí. Díky nim je možné, aby za
příspěvku kraje mohli vznikat, nebo
být opraveny hasičárny, vodovody,
kanalizace, ale i protipovodňová
opatření. Myslím, že i to je investi−
ce do Plzeňského kraje.Je důležité najít si čas i na kulturu.

s
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Již 9. ročník slávistického turnaje ve
stolním tenisu se konal tradičně 26.
12. 2023 v restauraci Pod Hůrkou
(Bidlo). Turnaj je připravo−
ván především pro slávis−
ty, ale pravidelně se jej
účastní fanoušci Sparty,
Bohemky nebo plzeňské
Viktorky.
Letos se do soutěže přihlá−
silo 27 hráčů, 6 nehrajících
zastoupilo role pořadatelů, rozhodčích
a zapisovatelů, jmenovitě přátelé Čer−
ný, Junek, Miškovič, Vaněk, Krejčiřík
a Jílek.
Účastníci byli bez rozdílu věku rozlo−
sováni do tří skupin po sedmi a jedné
o šesti hráčích. Ve skupinách se hrálo
každý s každým, z každé skupiny po−
stoupili 4 nejlepší. V přestávce pro−
běhlo společné focení. Po rozlosování

osmifinále se pokračovalo systémem
KO až do finále.
Ve skupinách probíhaly celkem vy−

rovnané mače, jediným
přeborníkem, který dokázal
všechny zápasy ve skupině

vyhrát, byl Honza Vítek, který spolu
s bratrem Kubou, P. Böhmem a H. Pik−
hartem postoupili do semifinále. Bratři
Vítkové si nakonec rozdali bitvu o 3.
místo, kterou vyhrál Kuba, na Honzu
zbyla bramborová medaile.

Z napínavého finále vzešel jako vítěz
Petr Böhm, který dokázal porazit Ha−
nuše Pikharta. Semifinalisté a finalisté
získali za odpolední maratón zápasů
medaile a věcné ceny, všichni hráči
obdrželi tužku s logem odboru přátel
SK SLAVIE v Klatovech a diplomy za
účast. Během celého odpoledne si
borci pochutnávali na občerstvení,
které připravili p. Šrámek a vedoucí
restaurace p. Nový. V přestávkách
mezi zápasy se živě diskutovalo nejen
o Slavii a fotbale vůbec, ale také o pří−
štím jubilejním 10. ročníku, na který
se někteří hlásili již letos. Všem hrá−
čům i organizátorům patří obrovský
dík za zdárný průběh celé akce,
zvláštní poděkování pak vedoucímu
restaurace p. Novému, který nám
každoročně poskytuje zázemí. 
Další nejbližší akce naplánovaná na
konec února bude výroční schůze od−
boru přátel s oblíbenou „Univerzitou
SLAVIE“, která se bude konat jako ob−
vykle v restauraci Pod Hůrkou. J.J.

Slávistické vánoční odpoledne
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KLATOVY

SDS Klatovy

11.2. v 15 h – HURVÍNKŮV POPLETENÝ VÍKEND
– pro děti
14.2. v 19.30 h – J. KOUBKOVÁ: BÁSNĚ Z JAZ−
ZOVÉ DÁSNĚ – recitál
19.2. v  17 h – NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC
2023 OKRESU KLATOVY – vstup zdarma
21.2. v 19.30 h – JAK SE DĚLÁ ŠOUBYZNYS –
P. Jablonský a N. Votrubová
22.2. v 19.30 h – INTIMNÍ PŘÍBĚHY Z RÁJE – ko−
medie
26.–28.2. v 19.30 h – MAMMA MIA – muzikál,
ZUŠ J. Kličky Klatovy
29.2. v 19.30 h – ČESKÉ NONETO – koncert
Kontakt – 775 440 777, 376 320 043
www.divadlo.klatovynet.cz

Galerie U Bílého jednorožce 

do 31. 3. 2024 – VÝSTAVA: SICE MOC NERE−
AGUJU, ALE VŠE SLEDUJU / WEST POINT 2024
– Matěj Al−Ali, Tomáš Moravec, Michal Pustějov−
ský, Roman Štětina, Viktor Takáč
9. 2. v 18 h – PŘEDNÁŠKA: ZDENĚK LHOTSKÝ –
FILMOVÁ PROJEKCE SARKOFÁG PRO KRÁLOV−
NU – na filmovou projekci bude navazovat předná−

ška Zdeňka Lhotského Sarkofág pro královnu, která
se uskuteční 16. 2. 2024
16. 2. v 18 h – PŘEDNÁŠKA ZDEŇKA LHOTSKÉ−
HO SARKOFÁG PRO KRÁLOVNU – unikátní projekt
skleněného sarkofágu pro dánskou královnu Mar−
grethe II. 
24. 2. ve 14 h – KREATIVNÍ DÍLNA: MALOVANÉ
HRNEČKY – pro děti od 6 do 12 let
Kontakt – 376 312 049 

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 

do 12. 5. 2024 – VÝSTAVNÍ SÁL, PŘEDNÁŠKOVÝ
SÁL, CHODBA 1. NP: JANA BROŽOVÁ, ZNÁMÁ –
NEZNÁMÁ – výstava věnovaná známé malířce ze
soukromé sbírky Lubomíra Pěkniceho, ze sbírek
klatovského muzea a Muzea Chodska v Domažli−
cích – Galerie bratří Špillarů
Kontakt – 376 326 362
www.muzeum.klatovynet.cz

NÝRSKO

Kulturní akce

9.2. v 19 h – 1. KOLO NÝRSKÉ KVÍZOVÉ LIGY –
informace na www.nyrskozije.cz
10.2. – MASOPUST – u moštárny
10.2. v  19 h – KURZ TANCE PRO DOSPĚLÉ:
 ZÁVĚREČNÝ PLES – KD−DDM

13.2. ve 14 h – 2. VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3. VĚ−
KU:  SANTINI – sál MěK
13.2. v 18.30 h – LISTOVÁNÍ.CZ: LOSOS V KALU−
ŽI – spoluúčinkuje M. Lukášková – sál MěK
15.2. v 18 h – CESTOPISNÁ BESEDA S T. KUBE−
ŠEM:  HOLANDSKO NA LODI – sál MěK
17.2. ve 14 h – KARNEVAL NA LEDĚ PRO DĚTI –
kluziště
17.2. ve 20 h – RYBÁŘSKÝ PLES – KD−DDM
22.2. v 16 h – POHÁDKOVÉ ČTENÍ S VÝTVAR−
NOU DÍLNIČKOU –MěK
24.2. v 9 h – POHÁR AMETYSTU – mažoretková
soutěž, KD−DDM
25.2. ve 14 h – DĚTSKÝ KARNEVAL „NA NAŠÍ
ZAHRÁDCE“ – KD−DDM

HORAŽĎOVICE

KD Horažďovice

9. 2. v 19 h – MATURITNÍ PLES SŠ OSELCE 
16. 2. ve 20 h – BACK TO THE 90´S VOL.2 – retro
party Dj Drake + Dj Bunny
17. 2. ve 20 h – FOTBALOVÝ BÁL – Hraje Orchi−
dea, bohatá tombola
22. 2. v 19 h – ZDENĚK IZER: ONE MAN SHOW 
24. 2. v 18 h – NA MANŽELSKÉ FRONTĚ KLID –
divadelní spolek Havlíček Žichovice
25. 2. v 15 h – POSEZENÍ S PÍSNIČKOU – hraje
kapela  Horalka

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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AIKIDO Klatovy – japon−
ské bojové umění, stálý
nábor nových členů ve
věku 10–? let, trénink
Po, Pá: 18–20 hod., tel.:
607668443.

JSME MODERNÍ LÉKÁR−
NA v srdci Bavorského
lesa s 35 pracovníky a
jako posilu pro náš tým
hledáme farmaceutický
personál (m, ž). Čeká na
vás flexibilní pracovní
doba na plný nebo čás−
tečný úvazek v příjem−
ném kolegiálním pro−
středí, nadstandardní
ohodnocení, vánoční
plat, soukromé důcho−
dové pojištění, podpora
při dalším vzdělávání.
Požadujeme dobrou zna−
lost němčiny. Kontakt:
Arberland Apotheke, An−
gerstraße 28, 94227
Zwiesel. Tel: +49
9922845350, www.ar−
berlandapotheke.de.

DO PRODEJNY s dárko−
vým zbožím v Železné
Rudě hledáme PRODA−
VAČKU. Nutná základní
znalost němčiny. Nabízí−
me možnost HPP i DPP,
ubytování zdarma, týden
práce / týden volno. Více
info na tel.: 602486490.
RR 24088

CAFÉ CHARLOTTE, zave−
dená firma s dlouhole−
tou tradicí v Železné Ru−
dě, hledá CUKRÁŘE /
CUKRÁŘKU. Nabízíme
stabilní pracovní poměr
v celoročním provozu a
ubytování zdarma. Poža−
dujeme alespoň základní
praxi v oboru nebo vy−
učení, spolehlivost, nad−
šení učit se nové věci a
dále se vzdělávat. Více
info na tel.:
725835555. RR 24089

KOUPÍM byt 1 + 1 v Kla−
tovech do 1,5 mil. Kč.
Tel.: 776829472. RR
24020

PRONAJMU byt 3+KK s
balkonem, Voříškova uli−
ce Klatovy, tel.
603725073. RR 24015

PRONAJMU v Klatovech
atraktivní byt 3+KK o
výměře 101 m² s balko−
nem a 2x garážovým
stáním. Jedná se o no−
vostavbu ul. Cibulkova.
Měsíční nájemné 19.000
Kč + zálohy na služby
ca 4.000 Kč, energie se
přepisují na nájemníka.
SMS na 737441365. Za−
volám zpět. RR 24035

PRONAJMU garáž ve
Strážově, nájem 800 Kč
měsíčně, tel.:
602495435. RR 24062

PRONAJMU byt ve Kdyni
1+1 v RD s  parkovacím
místem, vhodný pro
manželský pár. Tel.:
602854413. RR 24071

HLEDÁM chatu v  okolí
Klatov na pronájem, poz−
ději i ke koupi. Tel.:
722150708. RR 24086

PRONAJMU průmyslo−
vou halu 600 m2 v Líních
u Plzně na hlavní třídě.
Tel.: 602555503. PM
24001

DUBOVÉ piliny na topení.
Jsou uskladněné v  kubí−
kových žocích – cena
200 Kč/žok.  Tel.:
607234652. RR 23736

LEVNĚ: kolo skládačku,
běžky a sjezdové lyže
Atomic a Salomon + bo−
ty Head, ledničku do auta
na 12/220 V. Vše pěkné.
Tel.: 702811794. RR
24081

SENO průměr 130,
uskladněné, levně. Tel.:
702149706. RR 24103

TRAKTOROVÝ vlek 5 t,
sklápěcí, čelní nakladač
TUR 3, obojí s doklady,
cena dohodou, tel.:
732917172. RR 24118

OBÝVACÍ pokoj a ložnici
z padesátých let, možno i
jednotlivé kusy. Cena do−
hodou. Info na tel.:
604232740 po 17. hod.
RR 24120

PRODÁM 2 péřové při−
krývky. Jedna je jako pro−

šívaná deka a druhá kla−
sická peřina. Rozměry
š.140 x d.240 cm. Peří je
vyčištěné a v nových
sypcích. Cena dle doho−
dy. Tel: 733706493 PM
23099

KOUPÍM dubovou kulati−
nu na dřevořezbu od prů−
měru 50 cm v  různých
délkách.  Nemusí být
pouze hladký kmen, mů−
že být i sukaté dřevo.
Tel.: 607234652. RR
23737

KOUPÍM do sbírky staré piv−
ní lahve z Klatovska, Domaž−
licka a Plzeňska. Slušné
ohodnocení samozřejmostí.
Děkuji za jakoukoliv nabíd−
ku. Tel.: 604709879. RR
24069

KOUPÍM funkční baterku
na mobilní telefon Erics−
son A1018S. Tel.:
728996829. RR 24026

VYKOUPÍME za velice
slušné ceny do vojen−
ského muzea okupace a
osvobození západních
Čech vojenskou techniku
(i části), motocykly,
automobily, helmy, dale−
kohledy, kordíky, bajone−
ty, tesáky, uniformy (i
části), voj. boty, vysílač−
ky, vyznamenání, opa−

sky, pouzdra na pistole,
plyn. masky, zásobníky,
kanystry, ešusy, čutory,
lopatky, torny, telata,
spacáky, šavle apod. Zá−
jem máme i o fotografie,
dokumenty a časopisy.
Velice děkujeme za na−
bídky i případné dary.
Army muzeum tel.:
731454110.

KOUPÍM lodní kontejner
v zachovalém stavu, pro−
sím volejte nebo pište na
telefon 723439518. RR
24107

KOUPÍM IBC nádrže nebo
jen klec. Nabídněte. Tel.:
728709070. RR 24119

KOUPÍM řadovou garáž
v Plzni, platba v hotovosti
dle stavu a lokality.
Smlouvu a převod katas−
tru mohu zajistit. Děkuji
za nabídku. Tel.:
606371684 email m.mu−
sek@seznam.cz PM
23095

KOUPÍM staré dětské
hračky, vánoční ozdoby,
rádia, mlýnky, hmoždíře,
lustry. Mopedy, motorky,
Pionýry, motopřilby,
smalt. nádobí, panenky,
obrazy, porcelán apod.
Tel.: 605080878. PM
24009

KOUPÍM staré věci z do−
mácnosti: lívanečníky,
lampičky, porcel. sošky,
fotoaparáty, formy na pe−
čení, mince, vyznamená−
ní, kávomlýnky, obrazy,
šperky apod. Tel.:
605080878. PM 24008

KOUPÍM staré hrnečky,
hrnce−kameninu, váhy,
porcelán, sklo, obrazy,
hračky, hodiny, hodinky,
trojúhel. plechovky od
olejů, moto díly−Jawa,
Moped, Pionýr, reklamní
plech. cedule na zeď. Tel.:
732431470. PM 24007

KOUPÍM staré jízdní kolo
do r. 1950, mosaznou
pumpičku, starou Babetu
i nepojízdnou, Škodu
120M, nová zadní světla
aj. náhradní díly, také na
starého Pionýra. Návody
na obsluhu a katalogy,
dobové prospekty. Tel.:
721730982. PM 24005

KOUPÍM starou vzdu−
chovku, maskáče, saka,
čepice, rajtky pohraniční
stráže, vyznamenání, od−
znak NB a vzorný voják
do r. 19602 – až 3.tis Kč.
Odznaky voj. učilišť, pilot−
ní aj. Těžítka ve tvaru mo−
delů voj. techniky, ND na
vozy Škoda do r. v. 1988.
Tel. 721730982. PM
24006

KOUPÍM fotoaparáty u
období ČSSR Flexaret,
Mikroma apod. Koupím
též staré housle I poško−
zené, obrazy, lustry, šav−
le, bajonety, vzduchovky,
sošky a hrnečky, hodinky,
odznaky, medaile, mince,
pohledy, vánoční ozdoby,
loutky a jiné. Tel.:
603872698 PM 24002

KOUPÍM novější Fabia
Combi benzin. Jen Plzeň
a okolí. Tel.: 728684164
večer po 19 h. PM 24003

Z  POZŮSTALOSTI KOU−
PÍM vše staré: porcelán,
kamenné hrnce, hodiny
obrazy, nádobí, váhy, rá−
dia, vojen. věci z  války
atd. Tel.: 737903420. PM
24011

VYKLÍZÍTE byt, garáž,
chalupu? Koupím různé
staré věci – kanystr USA,
Wehrmacht, hasičskou−
tesařskou sekeru, váhy,
kávomlýnek, sošky z por−
celánu, zavírací nože, za−
palovače na benzin, dí−
lenský svěrák, kamenino−
vé hrnce−formy na pečení
apod.Tel.: 732431470.
PM 24010

KOUPÍM staré pivní lah−
ve a sklenice s nápisy
pivovarů. I jednotlivé ku−
sy, děkuji sběratel. Tel.:
732170454. PM 22091

SBĚRATEL koupí staré
obrazy a jiné starožit−
nosti. Solidní jednání.
Tel.: 608979838, E−mail:
vladislav.soucek@se−
znam.cz . PM 24014

PŘENECHÁM nájemné
hrobové místo v Klato−
vech, vč. prodeje náhrob−
ního kamene + ohraniče−
ní dvojhrobu (žula), v do−
brém stavu. Cena doho−
dou. Info tlf.: 603703595.
RR 23979

STARÉ PIVNÍ LAH−
VE!! Zaplatím i něko−
lik desítek tisíc Kč za
starou pivní lahev s
nápisem Plánice,
Mačice, Blovice,
Chotiměř, Stuben−
bach, Kundratitz,
Gotz, Jarolím, Pauli,
Melan, Šebesta,
Klečka, Petrmichl,
Dollanský, Watzcla−
wick, Lešer, Šubrt,
Vrhel, Čejna atd., tel.
606245515. RR
24017
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ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM použitou
nádrž 1000 litrů.
Pěkný stav. Ceny dle
stavu a provedení od
1.700 Kč. Na paletě
dřevěné, kovové ne−
bo plastové. K odbě−
ru po telefonické do−
mluvě v Klatovech.
Tel.:  722660668. RR
24001

PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena
300 Kč, tel.
603819297. RR
24074

PRODÁM dřevodesky
113 x 80 x 0,7 cm,
krásné, čisté, nové,
leštěné. Cena jen 30
Kč za kus. Tel.
604589329. RR
24078

PRODÁM pozinkova−
ný sací fekál 3 a
4000 litrů. Krásný
stav, cena je 50.000
Kč. Tel. 604589329.
RR 24047
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Kdo vás znal, v dobrém vzpomene, kdo vás
miloval, nikdy nezapomene.

Dne 2. 1. 2024 uply−
nulo dlouhých 20 let
od úmrtí našeho tatín−
ka a dědečka, pana

Jiřího Pojara ze
Sušice.

A v listopadu 2024

vzpomeneme bolest−
né 10. výročí smrti na−
ší milé maminky a ba−
bičky, paní

Marie Pojarové,
roz. Maxové.

S láskou vzpomínají dcery Marie a Jiřina
s rodinami. RR 23962

Tak, jak z Tvých očí zářila láska a dobrota,
tak budeš nám chybět do konce života…

Dne 17. 2. 2024 uply−
ne 1. smutný rok od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní

Zdenka Suchá

z Klatov.

S láskou vzpomínají
manžel Mirek, dcera
Zdena a syn Mirek

s rodinami a ostatní příbuzní.         RR 23900

Není smrti tam, kde byl
život vyplněn prací, lá−
skou a obětavostí…
Dne 29. února 2024

uplyne 20 smutných
let, co nás navždy
opustil pan
Miroslav Zollpriester

z Božtěšic.

Stále vzpomínají manželka, dcery a vnoučata. 
RR 23880

Kdo žije v našich srd−
cích, žije navěky v na−
šich vzpomínkách.
Dne 20. 2. 2024 uply−
ne 30 let ode dne,
kdy navždy odešel
pan

Václav Bejvl 

z Vrhavče.

Za tichou vzpomínku děkují manželka a děti
s rodinami. RR 24002

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají…
Dne 22. 1. 2024 uply−
nulo 30 let od chvíle,
kdy nás navždy opus−
til pan 

Josef Hodek

z Mochtína.

Za tichou vzpomínku
děkují dcera Slávka
a syn Pepa s rodinami.

RR 24054

Odešel jsi, jak si to
osud přál, v našich
srdcích a vzpomín−
kách zůstáváš dál. Ro−
ky plynou jak tiché ře−
ky proud, jen bolest
nedá zapomenout.
Dne 23. ledna 2024

uplynul 10. rok ode
dne, kdy nás opustil manžel, tatínek a dě−
deček, pan
Vladislav Kubát z Bystřice n. Úhlavou.

S láskou a s bolestí v srdci vzpomínají man−
želka a dcery s rodinami. Moc nám chybíš.

RR 24004

Osud zavolal Tě, je ko−
nec putování, jara ne−
vzbudí Tě, zimy neza−
mrazí, léta neohřejí,
marné naříkání, slunce
zapadlo a víc Ti nevy−
chází.
Dne 24. 2. 2024 je to
už rok plný bolesti a

smutku, co od nás náhle ve svých 38 le−
tech odešel pan

Josef Hotovec.

Jeho život by naplněn prací, množstvím ko−
níčků, řadou přátel a kamarádů, kteří dělali
jeho život bohatší.
Pepíno, moc nám všem chybíš. S láskou
vzpomínají manželka, synové Pepíček a Filí−
pek, maminka, sestra s rodinou. Děkujeme
všem, kteří vzpomenou s námi. RR 24072

Od života pro sebe
nic jsi nežádala, vše
jen pro své děti a rodi−
nu, své zlaté srdce
celé jsi nám dala, věč−
ný klid dejž Bůh Ti
v odměnu.
Dne 11. února 2024

uplyne 1. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní

Božena Hrdličková z Horažďovic.

Za tichou vzpomínku děkuje rodina. 
RR 24006

Čas mírní bolest, ale
nedá zapomenout.
Dne 17. ledna 2024

jsme vzpomněli 7.
smutného výročí, kdy
nás navždy opustil 

pan Bohuslav 

Vejvančický 

z Kroměždic.

Za tichou vzpomínku děkují manželka, syno−
vé s rodinami a sestra s rodinou.  RR 24010

Kdo byl milován, žije v našich srdcích dál.

Dne 5. února 2024

uplynulo sedm smut−
ných let, kdy nás na−
vždy opustila naše mi−
lovaná manželka, ma−
minka, babička, pra−
babička a sestra, paní

Božena Slívová

z Hoštiček.

S láskou a bolestí v srdci vzpomíná manžel,
dcera Božena, syn Jaromír, Zdeněk s rodi−
nou a sestra s rodinou. Děkujeme všem,
kteří vzpomenou s námi. RR 24013

Byl jsi plný života, Tvá
mysl plná snění a nikdo
z nás se nenadál, jak
rychle se vše změní.
Utichly kroky i Tvůj hlas,
ale Tvůj obraz zůstává
v nás. 
Dne 15. února 2024

uplyne druhý smutný
rok ode dne, kdy od nás navždy odešel 

pan Evžen Peťule z Obytců. 

S láskou vzpomíná manželka a dcera se
svým manželem. RR 24061

Dne 3. 2. 2024 uply−
nul 1 rok, co nás na−
vždy opustil pan 

Josef Janda

z Točníku.

S láskou vzpomíná
manželka s rodinou. 

RR 24087

Chybíš nám…
Dne 5. 2. 2024 uply−
nul třetí smutný rok
ode dne, kdy nás na−
vždy opustil pan

Václav Haas.

S láskou stále vzpomí−
nají manželka a dcery
s rodinami. RR 24083
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME Byl jsi plný života, Tvá mysl plná snění a ni−
kdo z nás se nenadál, jak rychle se vše
změní. Utichly kroky
i tvůj hlas, ale tvůj ob−
raz zůstává v nás. 
Dne 14. 2. 2024 by se
dožil 80 let náš tatínek,
dědeček a praděde−
ček, pan 

Jiří Lepší 

z Bližanov, 

který nás před třemi lety náhle opustil.
S láskou stále vzpomínají dcery Hana
a Zdeňka s rodinami. RR 24019

Dne 23. 2. 2024 tomu bude 30 let, kdy nás
po těžké nemoci v nedožitých 52 letech na−
vždy opustila naše ma−
minka, babička, teta a
švagrová, paní

Emílie Sedláčková

rozená Kačerová

z Milenců.

Stále vzpomínají dcera
Jana, syn Karel, vnou−
čata Roman, Libor,
Lenka, Petr. RR 24023

Dne 3. 1. 2024 by se
dožil můj manžel

Václav Keřlík 
77 let

a 18. 2. 2024 můj syn
Jiří Keřlík 49 let.

Přestalo tlouci srdce
Tvé znavené, nebylo

z ocele, nebylo z kamene. Bolestí přestalo
bíti, nebylo léku, jímž mohlo žíti.
S láskou vzpomíná máma a bratr s rodinou. 

RR 24021

Nikdy nezemřel ten,
kdo nadále žije v srdci
a vzpomínkách.
Dne 29. 7. 1987 nás
navždy opustila paní

Miloslava
 Irlbeková 
z Děpoltic

a dne 3. 1. 2007 nás
navždy opustil pan

František Irlbek z Děpoltic.

Stále vzpomínají synové a dcery s rodinami
a ostatní příbuzní. RR 24024

Že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, stále je v
srdci velký žal, bolest a smutné vzpomínání.

Dne 17. 1. 2024 uply−
nulo sedm let ode
dne, kdy nás navždy
opustil pan

Josef Bureš 

z Klatov.

S láskou a úctou
vzpomíná dcera Anna
s manželem, vnoučata

a pravnoučata. RR 24025

Kdo měl rád, vzpomene
a nikdy nezapomene.
Dne 12. února 2024

uplyne 12 smutných
let od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

Tomáš Hladík.

Dne 22. února 2024

uplyne 21 let, co nás
opustila paní

Marie Hladíková

z Bezděkova.

S láskou a úctou vzpo−
míná dcera a syn s ro−
dinami. Kdo jste je zna−

li a měli rádi, vzpomeňte s námi.   RR 24028

Dne 14. února 2024

uplyne 3. smutný rok,
kdy nás navždy opus−
tila paní 

Věra Tučková

z Nýrska.

S láskou a úctou  vzpo−
míná syn a dcery s ro−
dinami. Kdo jste ji znali

a měli rádi, vzpomeňte s námi.       RR 24029

Dne 27. ledna 2024

uplynuly čtyři roky,
kdy nás opustil 

pan Ladislav 

Duchek z Točníku.

S láskou vzpomínají
rodiče, přítelkyně s ro−
dinou, bratr a sestra
s rodinami a ostatní
příbuzní.                                            RR 24039

Úsměv měla na rtech,
dobrotu v srdci, lásku
v duši. Spí. Má−li sen,
je krásný. Zdá se jí o
těch, které milovala a
kteří milovali ji. Není
pravda, že čas bolest
otupí. Zůstává práz−
dnota, kterou nelze
vyplnit.

Dne 28. 1. 2024 uplynul 1. rok od smutné
události, kdy nás nedobrovolně opustila
naše milovaná dcera 

Simča Přerostová z Nýrska.

Se slzami v očích a s bolestí v srdcích, na ní
s láskou a úctou vzpomínají rodiče, prarodi−
če, bratr s přítelkyní a ostatní příbuzní. Dě−
kujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.

RR 24011

Jen kytičku na Tvůj hrob Ti můžeme dát,
pokojný a věčný spánek Ti přát. Utichly

kroky Tvé a Tvůj hlas,
ale Tvůj obraz zůstává
stále v nás.
Dne 3. 2. 2024 uply−
nul 3. smutný rok od
chvíle, kdy navždy
odešla paní 

Marie Hrabíková

z Úsilova.

Stále vzpomíná manžel a dcery s rodinami.
Děkujeme těm, kteří vzpomenou s námi.

RR 24079

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád. Uměla jsi
pomoci, potěšit i rozesmát. Takoví lidé by

neměli umírat.
Dne 11. 2. 2024 uply−
ne 5. rok od chvíle, kdy
nás navždy opustila
naše drahá manželka,
maminka, babička a
sestra, paní

Jana Rayserová

z Lub.

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají
manžel, dcera a syn s rodinami, maminka,
sestry s rodinami a ostatní příbuzní. Za ti−
chou vzpomínku, kdo jste ji znali a měli rádi,
děkujeme.  RR 24056

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, pokoj
a klidný spánek přát.
Utichly kroky i Tvůj
hlas, ale Tvůj obraz
zůstává v nás.
Dne 21. února 2024

uplyne první smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

Pavel Sládek z Plánice.

S láskou a bolestí v srdci vzpomíná manžel−
ka a děti s rodinami. RR 24044
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Loučení žádné, ne−
zbyl Ti čas, jen velkou
bolest zanechal jsi
v nás. Měl jsi rád
všechny kolem sebe,
pro ně jsi žil a chtěl žít,
srdce se však zastavi−
lo a musel jsi bez roz−
loučení odejít.

Dne 25. února 2024 uplyne třetí rok od
úmrtí pana

Ladislava Weingärtnera z Klatov.

S láskou vzpomínají manželka a dcera s ro−
dinou.                                              RR 24027

Dne 29. 2. 2024 uply−
ne už dvacet let, co
odešel pan 

Josef Soušek

z Lukavice. 

Kdo jste ho znali, vě−
nujete mu prosím
vzpomínku s námi.
Dcery Blanka a Jarka
s rodinou. RR 24033

Těžké bylo se s Tebou
loučit, ještě těžší je bez
Tebe žít. Čas ubíhá a
nevrací, co vzal, jen lá−
ska, úcta a vzpomínky
v srdcích zůstaly nám…
Dne 9. února 2024

uplyne 13. rok od úmr−
tí mého drahého man−
žela, tatínka a dědečka, pana

Václava Motlíka z Plánice.

S láskou stále vzpomínají manželka Marie,
synové Václav a František s rodinami.

RR 24036

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě miloval, 
nikdy nezapomene.

Dne 4. února 2024

uplynulo 15 smutných
let od chvíle, kdy nás
navždy opustil náš
manžel, otec, dědeček
a pradědeček, pan
Václav Domorázek

z Dlouhé Vsi.

S láskou a úctou vzpo−
mínají manželka, dcery Marie a Václava
s manželem, vnoučata Tereza, Radek, Ondra
a Alice a pravnoučata Sebastian a Eliška. 

RR 24043

Odešel jsi jak si osud přál, ale 
v našich srdcích žiješ dál.

Dne 13. 2. 2024 vzpo−
meneme 5. výročí úmr−
tí pana

Františka Branta

z Nedanic.

S bolestí v srdci vzpo−
míná manželka, syn
František a Milan s ro−
dinami. RR 24038

Dne 2. 2. 2024 uplynu−
lo 10 let, kdy nás na−
vždy opustila naše ma−
minka, babička a pra−
babička, paní

Jiřina Petlanová

z Červeného Poříčí.

S láskou vzpomínají
dcery s rodinami a
ostatní příbuzní.

Měl jsi rád všechny ko−
lem sebe, pro ně jsi žil
a chtěl žít, srdce se
však zastavilo a musel
jsi od nás odejít. Není
dne, kdy na Tebe ne−
vzpomínáme.
Dne 13. 2. 2024 uply−
ne druhý smutný rok,
kdy nás navždy opustil pan

Josef Hošťálek z Obytců.

S láskou stále vzpomínají děti s rodinami a
ostatní příbuzní. Děkujeme všem, kteří si
vzpomenou s námi.  RR 24037

RR 24040

Kdo Tě znal, vzpome−
ne, kdo Tě měl rád, ni−
kdy nezapomene.
27. ledna 2024 uplynul
7. rok od chvíle, kdy
nás navždy opustil pan 

Josef Hess

ze Zdeslavi. 

Za tichou vzpomínku
děkujeme. Stále vzpomíná manželka a syno−
vé s rodinami.                                 RR 24041

Dne 21. února 2024

uplyne 18 let od úmrtí
pana

Josefa Hudáka

z Kydlin.

3. března 2024 uply−
ne 8 let od úmrtí paní
Marie Hudákové

z Kydlin.

S láskou stále vzpomí−
nají syn Pavel s Danou,

dcera Dana s rodinou a Martin s Romanou.                                
RR 23096

Už jen kytičku na hrob Vám můžeme dát,
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 24. ledna 2024 uplynulo 20 let, kdy
nás navždy opustil pan

Stanislav Kolář z Čachrova 

a 17. srpna 2024 vzpomeneme 8. výročí,
kdy nás navždy opustila paní

Anna Kolářová z Čachrova.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. S lá−
skou a úctou vzpomíná dcera Anna a syn
Stanislav s rodinami. RR 24014

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 24. ledna 2024 uplynulo 5 roků, co
nás opustil náš tatínek, dědeček a pradě−
deček, pan

Vladislav Strnad

z Habartic.

V letošním, přestup−

ném roce budeme

29. února vzpomínat
jeho nedožité 92. na−
rozeniny.

A dne 22. dubna

2024 to bude již 9 ro−
ků, co s námi není na−
še maminka, babička
a prababička, paní

Marie Strnadová.

Stále zůstanete v na−
šich srdcích. Děkuje−

me vám všem, kteří si na naše rodiče vzpo−
menete s námi. Dcery Zdeňka, Hana a  Dana
s rodinami. RR 24059

Kdo žije v našich srd−
cích, žije navěky v na−
šich vzpomínkách.
Dne 14. 2. 2024 uply−
ne jeden rok od chvíle,
kdy nás navždy opustil
pan 

Emanuel Hubený

ze Sušice, 

milovaný manžel, otec, děda a vášnivý
chalupář i fotbalista.

S láskou vzpomíná manželka Anežka a děti
s rodinami. RR 24052
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Tak, jak z Tvých očí zá−
řila dobrota, tak nám
budeš chybět do kon−
ce života.
Dne 30. 1. 2024 uply−
nulo 5 smutných let,
co nás opustil pan

Karel Brabenec

z Horažďovic.

S láskou a úctou stále vzpomíná manželka
Anna a dcera Helena s rodinou. RR 24045

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Kdo v srdcích žije, neumírá.
Dne 7. ledna 2024

jsme vzpomněli 16.
výročí úmrtí naší ma−
minky

Anny Krouparové

z Běšin.

Dne 12. února 2024

to bude 30 let, kdy
jsme se rozloučili s na−
ším tatínkem, panem

Václavem 

Krouparem 

z Běšin.

S úctou a láskou vzpomínáme. Rodina
Krouparova a Kobzova. Všem, kteří vzpo−
menou s námi, děkujeme. RR 24060

Co osud vzal, to nevra−
cí, i když nám srdce kr−
vácí. Ta rána stále bolí,
zapomenout nám ne−
dovolí.
Dne 14. 2. 2024 by se
dožil 85 let pan

Miloslav Franěk

z Klatov.

S láskou vzpomíná manželka a synové s ro−
dinami. RR 24047

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 31. 1. 2024 uply−
nulo 30 smutných let,
kdy nás navždy opus−
tila paní

Anna Brtníková

z Klatov.

Stále vzpomíná dcera
Ludmila a vnoučata
s rodinami.   RR 24030

Kdo Tě znal, vzpome−
ne, kdo Tě měl rád, ni−
kdy nezapomene.
Dne 3. ledna 2024

jsme vzpomněli první
smutné výročí, kdy nás
opustil milovaný man−
žel, tatínek a dědeček,
pan

Václav Kubice ze Strážova.

Vzpomíná manželka, děti a vnoučata.
RR 24063

Odešla …jediná na
světě, jež nikdy nezradí,
na ni nám zůstane nej−
hezčí vzpomínka, to by−
la nejdražší, to byla ma−
minka.
Dne 20. ledna 2024

uplynul druhý smutný
rok od chvíle, kdy nás

navždy opustila naše milovaná maminka,
babička a prababička

Jindřiška Ptáková rozená Bošková,

která by dne 17. ledna 2024 oslavila 92.
narozeniny.
S láskou v srdci stále vzpomínají dcery
 Jarmila a Petra s rodinami. RR 24066

Oči se zarosily a zaplakaly bolem, když jsme
Ti, maminko, dávali poslední sbohem. Ne−
bylo Ti dopřáno s námi dál být, nebylo na
světě léku, abys mohla žít… 

V našich srdcích Tě stá−
le máme, není dne, kdy
na Tebe nevzpomíná−
me.
Dne 26. 2. 2024 uplyne
5. smutný rok od chvíle,
kdy nás navždy opustila
naše drahá maminka,
babička, prababička a
kamarádka, 

paní Marie Králová z Klatov.

S láskou stále vzpomínají a nikdy nezapome−
nou dcery Dana a Iveta s rodinami, kamarád−
ka Maruš a ostatní příbuzní.              RR 24065

Dne 15. ledna 2024

uplynuly smutné čtyři
 roky, co nás opustila
paní

Marie Jandovská

z Granátky.

Dne 1. března 2024

uplyne 38 let, co nás
navždy opustil pan

Josef Jandovský

z Granátky.

Nikdy nezapomenou a
stále vzpomínají synové a dcera s rodinami.

RR 24068

Dne 27. 12. 2023

uplynul třetí smutný
rok, kdy nás navždy
opustil pan 

Jindřich Orna

z Plánice.

S láskou vzpomínají
manželka, dcery s ro−
dinami, sestry a ostatní

příbuzní. Všem, kteří si vzpomenou s námi,
děkujeme. RR 24012

Dne 1. února 2024

uplynul pátý smutný
rok, kdy nás navždy
opustil  

pan Josef 

Aschenbrenner,

učitel hudby z Klatov. 

S láskou stále vzpomíná manželka, synové 
Vít s manželkou a Jan s rodinou.   RR 24080

Dne 4. února 2024 to−
mu bylo 15 let, co nás
opustil pan 

Jaroslav Aichinger

z Nýrska.

Vzpomíná manželka a
děti s rodinami. 

RR 24022

Kdo žije ve vzpomín−
kách, neumírá...
Dne 25. února 2024

vzpomeneme 18. vý−
ročí úmrtí pana

Josefa Lavičky

ze Sobětic.

Za tichou vzpomínku
děkují manželka, syn a
dcera s rodinou. RR 24034

Odešel bez slůvka rozloučení, tak náhle, že
těžko k uvěření. Byť zbývalo mu ještě sebe−
více dní, jeho srdce
dopsalo list poslední.
Dne 10. února 2024

vzpomeneme již 35 let
od úmrtí

Josefa Sudy 

z Plánice.

S láskou vzpomínají
manželka a děti Ra−
dek, Dana a Jitka s rodinami. RR 24031
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Kdo byl milován, nebu−
de nikdy zapomenut.
Naše maminka

Magdalena 

Dolejšová

zemřela 11. 2. 1982.

Tatínek 

Ludvík Dolejš 

zemřel 8. 8. 1982, 
Ježovy.
S láskou vzpomínají
dcery Marie, Anna,
vnoučata, pravnoučata a ostatní příbuzní.

RR 24046

29. února 2024 vzpo−
meneme 12. výročí
úmrtí pana 

Oldřicha Kocíka

z Branišova. 

Vzpomíná manželka,
dcery Olina a Jitka
s manželi, vnučky  Olga,
Veronika a Lenka. 

RR 24067

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají.
Dne 4. 2. 2024 uply−
nulo 10 let od chvíle,
kdy nás navždy opus−
tila paní

Anna Krouparová

z Janovic 

nad Úhlavou.

S láskou vzpomíná syn  Milan a dcera Hana
s rodinami. RR 24070

S velkou bolestí v srd−
ci jsme si 7. ledna

2024 připomněli první
smutné výročí úmrtí
naší milované dcery 

Ing. Mileny Palečkové. 

Děkujeme všem přátelům a známým, kteří
na naši milou dceru nezapomínají. Rodina
Palečkova, Kokšín. RR 24100

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 20. února 2024

si připomínáme páté
smutné výročí úmrtí
paní 

Jitky Korcové

ze Sobětic.

Stále vzpomínají man−
žel, dcera a syn s rodi−
nami. RR 24082

Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička
na hřbitov zůstává jen. Zde na hřbitově šestý
rok tichým spánkem spíš. Domů se nám, ma−
minko, již nikdy nevrá−
tíš. Na hrob všichni za
tebou chodíme, modlit−
bou, vzpomínkou na te−
be myslíme.
Dne 2. února 2024

uplynul šestý smutný
rok ode dne, kdy nás
navždy opustila naše
milovaná maminka, ba−
bička, prababička a teta, paní 

Emilie Kolářová ze Smrkovce.

Děkujeme Ti za lásku, cos nám dala, půl na−
šich srdcí jsi s sebou vzala. S láskou a úctou
vzpomínají dcera a syn s rodinami a neteře
s rodinami. RR 24085

Dne 2. 2. 2024 by se
dožila 90 let paní

Ludmila Štekrová

z Klatov.

S láskou vzpomínají
děti, vnoučata, prav−
noučata, sestra s ro−
dinou a ostatní příbuz−
ní. RR 24091

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 
Dne 16. února 2024

uplynou 4 roky od úmrtí
pana

Miroslava Blahouše

ze Lhovic, rodáka

z Předslavi. 

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina. 

RR 24092

Osud je občas velmi
krutý, nevrátí, co jed−
nou vzal… Zůstanou
jen vzpomínky a v srd−
ci velký žal…
Dne 21. 2. 2024 uply−
ne 4. smutný rok, kdy
nás navždy opustila
paní

Mgr. Eva Hlavatá z Klatov.

S láskou vzpomínají přítel Václav, děti Bar−
bora a Pavel s rodinami a ostatní příbuzní…

RR 24093

Dobrý člověk neumírá
v srdci těch, kteří ho
milovali.
Dne 12. února 2024

uplyne dvanáctý
smutný rok od chvíle,
kdy nás navždy
opustila moje drahá
manželka, maminka,

babička a prababička, paní
Marie Bauerová z Klatov.

S láskou a úctou vzpomíná manžel a dcera
s rodinou. Děkujeme všem, kdo vzpome−
nou s námi.                                   RR 24094

Tvé oči se zavřely, ma−
minko, srdce přestalo
bít, avšak vzpomínky na
Tebe, ty budou navždy
v nás žít.
Dne 19. 2. 2024 uplyne
6 let od úmrtí paní
Karoliny Lencové

z Děpoltic.

Stále vzpomínají dcera a synové s rodinami
a ostatní.                                         RR 24098

Kdo vás znal, v dobrém vzpomene, kdo vás
miloval, nikdy nezapomene.

Dne 3. února 2024

uplynulo 40 let od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustil náš tatí−
nek a dědeček, pan

František Matějka

z Běšin.

A dne 11. února

2024 uplyne 13 let
od chvíle, kdy od
nás navždy odešla
naše maminka, ba−
bička a prababička,
paní

Marie Matějková z Běšin.

S láskou vzpomínají syn Petr a dcery Jana a
Alena s rodinami. Všem, kteří si vzpomenou
s námi, děkujeme. RR 24101

Dne 30. 1. 2024 jsme si připomněli 5. výro−
čí, kdy odešla naše
drahá manželka a ma−
minka, paní 

Jana Hrubá, 

rozená Maršíková,

z Klatov. 

S láskou vzpomínají
manžel a dcera s rodi−
nou. RR 24121
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PRONAJMU LEŠENÍ: A)
trubkové lešení – kom−
plet včetně podlážek cca
200 m2–2.000 Kč / měs.
/ 100 m2. B) HAKI lešení
– 1 kostka: výška podla−
hy 3 m, délka 3 m, šířka
1,3 m (lze postavit v
jednom během 10 min.)
–1.000Kč / měs. I
dlouhodobě. Vratná kau−
ce 5.000 Kč. Klatovy. Zá−
roveň koupím trubky a
doutníky. Tel.:
720686209. RR 23553. 

VOJENSKÝ bazar: zdar−
ma nabízíme odborné
oceňování historického
vojenského materiálu,
převážně z období I+II
světové války. Též mož−
nost odkupu, nebo pro−
deje. Tel.: 731454110.

PRODÁM přívěs za os.
auto (vlastní výroba),
tech. prohlídka platná do
5. 11. 2024, tel.:
721300957. RR 24005

TAŽNÉ zařízení na jaký−
koli automobil, prodej –
montáž, www.e−tazne−
zarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 24058

PRODÁM Citroen Jumpy,
plechová verze, r.v.
2009, obsah 1.6 hdi,bílá,
tažné zařízení, 3 místa,
parkovací senzory, po
velkém servisu, nová stk
a emise, cena: 112 000,−
, Klatovy, Telefon:
723439518. RR 24105

PRODÁM Citroen C 3,
r.v. 2010, obsah 1.4 54
kw, benzin, el okna, pa−
norama přední okno, kli−
matizace, centrál, servo,
imobiliser, servisní kníž−
ka, platná stk a emise,
cena: 105000,− Kč, Kla−
tovy, T: 723439518. RR
24111

PRODÁM Škoda Fabia
r.v. 10/2008, obsah 1.4
Mpi, 63 kw, šedá metalí−
za, airbagy, radio, servo,
abs, klima, servisováno,
dobrý stav, nová stk a
emise, el okna, 1. maji−
tel, nekuřák, cena:
99000,− Kč, Klatovy,
Telefon: 723439518. RR
24106

PRODÁM Renault Clio,
r.v. 2009, obsah 1.2 ben−
zin, 3 dveře, dobrý stav,
nová stk a emise, el ok−
na, světle mordá metalí−
za, nová stk a emise, ce−
na: 47000,− Kč, t:
723439518. RR 24108

PRODÁM Dacia Duster,
r.v. 2010, obsah 1.6 16V,
benzin, stříbrná barva, 1.
majitel, tažné zařízení,
hagusy, servo, centrál, el
okna, klimatizace, nová
stk a emise, cena:
149000,− , Klatovy, tel:
723439518. RR 24109

PRODÁM Peugeot 301,
r.v. 2015, capucino bar−
va, obsah 1.2
benzin,nejeto 147 tkm,
servisní knížka,el okna,
klimatizace, el okna, ser−
vo, dobrý stav, abs, ton
okna, rádio na cd, kou−
peno v ČR, cena:
105000,− Kč, Kt: telefon:
723439518. RR 24110

PRODÁM Ford Fiesta, r.v.
2014, obsah 1,6 diesel,
černá metalíza, novější
model, chromové lišty,
parkovací senzory přední
+ zadní, klimatizace,
abs, vyhřívané čelní sklo,
velice pěkný stav, nová
stk a emise, vyhřívaná
sedadla, super cena:
145000,− Kt: telefon:
723439518. RR 24112

PRODÁM Škoda Fabia,
r.v. 2005, absolutně bez
koroze, obsah 1.2 Htp,
servo, centrál, radio, no−
vá stk a emise, cena:
55000,− Klatovy, T:
723439518. RR 24113

POHODOVÝ, svobodný,
štíhlý, 52letý, slušný, ně−
žný hledá ženu i starší,
která je taky sama a chy−
bí jí také něžný dotek a
pohlazení i bez sexu a
hezké popovídání u kávy.
Můžu namazat i záda.
Dopoledne. Uvítám
dlouhodobé přátelství.
Diskrétnost zaručena.
Zn. Dotek něhy. SMS –

722512502 – DO, KT,
PJ, PM, Sušice, Horaž−
ďovice. RR 24049

MUŽ 68/177, vdovec, ří−
kají, že mladšího vzhledu,
všestranný kutil, by se rád
seznámil s  aktivní ženou
přiměřeného věku 60–66.
Nabízím posezení u kávy,
tanec, autovýlety, upřed−
nostňuji osobní setkání a
potom třeba i více. Ne
žádný flir t. Tel.:
728210170 – volat kdy−
koli nebo SMS. RR 24099

39/185 NEKUŘÁK, bez−
dětný, rád by se sezná−
mil s dívkou výhradně od
16–19 let, ne starší ženy.
Mám rád cestování, kul−
turu a vím, co od života
chci. Tel.: 721821193.
PM 24004

MARTIN 58/180 hledá
kámošku do sauny, well−
ness nebo jen tak na po−
kec. Tel.: 607467062.
PM 23036 

52/183 rozvedený se
zájmem o přírodu, turis−
tiku, výlety. Hledá ženu
pro život. Ve dvou je ži−
vot veselejší, nejlépe
PM, PJ, KT. Tel: 731 163
829. PM 24013

70/159 PŘÍJEMNÁ, po−
hledná, sportovně zalo−
žená, se zájmem o turis−
tiku, kolo, přírodu a vý−
lety, hledá něžného, za−

PRODÁM traktor CA−
SE 743XL r. v.1989,
75 HP, přední náhon,
čelní nakladač, lopa−
ta do ramen. Dovoz
SRN. Cena 350.000
Kč. Tel.: 604589329.
RR 24075

KOUPÍM DVOU−
RYCHLOSTNÍ BABE−
TU. Tel. 604589329.
RR 24073

SBĚRATEL koupí
staré motocykly ČZ,
JAWA, OGAR, skútr
ČZ, moped STADION
i jiné značky, kom−
pletní i nekompletní,
torza, rámy, motory,
blatníky, staré tech−
nické průkazy a ji−
nou technickou do−
kumentaci aj. Přije−
du a zaplatím na
místě. Nabídněte,
určitě se domluví−
me. Telefon:
603237242, e−mail:
flemet@seznam.cz.
RR 24008

Rádi bychom touto cestou poděkovali Klatovské
nemocnici a.s. – oddělení dlouhodobě nemoc−
ných LDN, za svědomitý, citlivý a laskavý přístup
v péči o pana 

Ing. Dušana Rybana. 

Kontrétně prim. MUDr. Richardu Hlavsovi, vrchní
sestře Mgr. Daně Novákové a všem sestřičkám a
celému týmu LDN. 

RR 24042 S vděčnosti zarmoucená rodina.

Děkuji zaměstnancům oddělení ARO klatov−
ské nemocnice a následně sestřičkám a léka−
řům interny za bezvadnou péči při mém léčení. 
RR 24051 Alois Čížek

Celému kolektivu a především sestřičkám
 Plzeňského ARO na Lochotíně za vzorné jedná−
ní a bezvadnou péči při mém léčení děkuje
 Alois Čížek. RR 24051

Poděkování

Tatínkové neumírají,
promění se na hvězdy
a svítí na cestu svým
dětem.
31. ledna 2024 uply−
nulo 27 smutných let,
kdy nás ve věku 34 let
opustil náš tatínek pan 

Jiří Šperlík, rodák

ze Břežan. 

Stále zůstáváš v našich srdcích, nikdy na
Tebe nezapomeneme. S láskou dcery Niky
a Janina s maminkou. RR 24114

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Čas nikdy neběží 
tak rychle, aby se dalo

zapomenout…

Dne 16. 1. 2024 uplynul 6. smutný rok od
chvíle, kdy nás navždy opustila paní

Růžena Cízlová z Lub.

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou
manžel Václav, syn Václav, dcera Eva s Lu−
bošem a vnoučata. Děkujeme všem, kteří si
vzpomenou s námi. RR 24116

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají.

Dne 25. února 2024

uplyne 30 roků, kdy
nás navždy opustil
pan 

Vojtěch Otta 

z Tupadel. 

V červnu letošního ro−
ku by oslavil 80. narozeniny. S láskou vzpo−
míná manželka, dcera Vlaďka a syn Vojta
s rodinami. RR 24115

Dne 20. února 2024

uplyne 32 let od tragic−
ké smrti

Pavla Šiply z Bìšin.

Vzpomínají tatínek a
sourozenci s rodinami.

Příští Rozhled vychází 
6. března 2024
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jištěného přítele a kama−
ráda 60+, který ještě
chce plnohodnotně žít.
Osobní setkání napoví.
Nejlépe KT, DO, Sušice a
okolí. Tel.: 605120577 –
volat po 19. hod. RR
24048

VDOVA, 75 let, hledá
muže k seznámení – ab−
stinent, nekuřák. Tel.:
728819628. RR 24057

HLEDÁM pohledného a
štíhlého tanečníka na
tance v Plzni a blízkém

okolí kolem 65 let. Do
budoucna možná i
vztah. Prosím férové
jednání. Tel.:
775497976. PM 24000

CHCETE POSTAVIT
PLOT? Nabízíme kom−
pletní realizaci oploce−
ní. Přijedeme – zaměří−
me – naceníme – zajis−
tíme materiál – posta−
víme. Poté si můžete v
klidu užívat bezpečí va−
šeho domova. Volejte:

733710319, pište: bez−
dek@plotana.cz, nav−
štivte: www.plotana.cz.

PŘEVEDU záznamy z  vi−
deokazet na flešku, levně.
Tel.: 777554484. RR
24102

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, prořezává−
ní ovocných stromů,
sekání trávy a údržbu i
realizaci zahrad. Tel.:
606943086. RR 24016

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

SEKÁNÍ TRÁVY, 
STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 24104

NABÍZÍM: Horolezec
praxe 25 let nabízí
služby: odklízení
sněhu ze střech, ri−
zikové kácení, sta−
vební práce. Klato−
vy a okolí. Tel.:
704424729. RR
24007 

PROVÁDÍM zednic−
ké práce – omítky,
malířské práce, re−
konstrukce bytové−
ho jádra, obklady,
dlažby, bourací prá−
ce a další práce dle
domluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domaž−
licko, Sušicko a
okolí. Rozumné ce−
ny. Tel.: 721757399.
RR 24053

ZEDNICKÁ PARTA
provádí rekonstruk−
ce, strojní omítání,
stavby komínů, revi−
ze, obklady, dlažby,
jádra a veškeré zed−
nické práce, tel.:
723136228. RR
24009

PŘEVEZU COKO−
LIV  dodávkovým
vozem s podvalní−
kem do 5,50 m
délky a 2 000 kg
váhy, cena je
15 Kč za 1 km, tel.
604589329. RR
24076
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.
Toto studium má tato zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Předškolní a mimoškolní pedagogika, čtyřleté dálkové studium 
a dvouleté zkrácené studium. Výuka probíhá o sobotách.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2024/2025:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík − revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikátpro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.
Srdečně Vás i Vaše rodiče zveme k návštěvě naší školy, a to nejen na dny

otevřených dveří, ale i na základě osobní domluvy termínu návštěvy.

Dny otevřených dveří:
vždy sobota 9,00 – 12,00 hodin v následujících termínech:

4. 11. 23, 25. 11. 2023, 2. 12. 2023, 13. 1. 2024, 17. 2. 2024

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy

Pokud Vás nabídka zaujala nebo se o nás chcete 
dozvědět víc, neváhejte nás kontaktovat!

hledá schopné obchodníky 
do call centra v Plzni

Podrobné informace o našem nakladatelství na

www.iv−nakladatelstvi.cz

Vzdělání, předchozí profese 
a věk nerozhodují!

Požadujeme:
• spolehlivost
• obchodního ducha
• plné pracovní nasazení
• znalost práce na počítači
• příjemný a kultivovaný hlasový projev
• češtinu jako mateřský jazyk.

Nabízíme:
• fixní mzda 27 000 Kč měsíčně

+ možnost provize v neomezené výši!

• pracovní doba 32 hodin týdně, 
v pátek pouze do 12 hod., 
volné víkendy, 5 týdnů dovolené

• Pro renomované organizace působící
v oblasti prevence a bezpečnosti reali  zu −
je me vydávání publikací určených dě−
tem. Náplní práce našich zaměstnanců je
péče o stávající zákazníky, a především
získá vání nových.

Tel.: 602 336 997 (paní Hatalová)
Životopisy posílejte na e−mail:

plzen@iv−nakladatelstvi.cz

IV−Nakladatelství s.r.o.
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